
W
Parku Zielona - w Centrum
Sportów Letnich - amatorzy siat-
kówki plażowej, mając do swojej
dyspozycji 6 boisk, będą mogli

sprawdzić swoje umiejętności w tej popularnej
grze. Lubiący dreszczyk rywalizacji, mogą
zmierzyć się z innymi amatorami siatkówki i
koszykówki, podczas turniejów rozgrywanych
na terenie ośrodka rekreacyjnego Pogoria III.

Będzie się można również przekonać
o tym, czym się różni gra w piłkę nożną na
zwykłej murawie od tej granej na piasku. Na
lubiących eksperymenty będzie czekało bo-
isko do plażowej piłki nożnej. Po atrakcjach
plażowych można będzie skorzystać ze spły-
wu kajakowego Czarną Przemszą. Mieszkań-
cy będą mieć do dyspozycji 8 w pełni wypo-
sażonych kajaków.

Nie zabraknie także atrakcji dla najmłod-
szych. Będą mogli przejechać się melexem wy-
cieczkowym po alejkach Parku Zielona. 

Natomiast na tych, którzy kochają wycieczki
rowerowe, czekać będą riksze. 

Wszystkie atrakcje tegorocznej majówki bę-
dą udostępnione mieszkańcom bezpłatnie!

Monika Łysek
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W czasie długiego weekendu majowego 2008r, od 1 do 4 maja, w Centrum Sportów Letnich w Parku
Zielona oraz na terenie ośrodka rekreacyjnego ''Malinowe Górki'' przy Pogorii III, jak co roku, mieszkańcy
będą mogli skorzystać z licznych atrakcji sportowo- rekreacyjnych.
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Od
uroczystości Zwiastowania
Pańskiego tj. 31 marca
2008 trwa bezpośrednie

przygotowanie do obchodów 40 rocznicy
koronacji figury NMP Anielskiej. Tego
dnia pod przewodnictwem Pasterza Diece-
zji Sosnowieckiej J. E. Ks. Bp Śmigielskie-
go SDB została odprawiona uroczysta Msza
św., która była jednocześnie dziękczynie-
niem za 16 lat istnienia Diecezji Sosno-
wieckiej, powołanej w 1992 roku przez
Sługę Bożego Ojca Świętego Jana Pawła II.
Rzesze pielgrzymów z różnych stron regio-
nu Zagłębia i Diecezji Sosnowieckiej mo-
dliły się tego dnia w obronie życia, szcze-
gólnie poczętego i zagrożonego śmiercią,
podejmując dzieło Duchowej Adopcji.
Spotkanie to było transmitowane na żywo
przez Radio „Maryja” oraz Telewizję
„Trwam”.

Oficjalne uroczystości jubileuszu przewi-
dziane zostały na 18 maja o godz. 12.00.
Przewodniczyć im będzie Prymas Polski kar-
dynał Józef Glemp, metropolita krakowski
kardynał Stanisław Dziwisz, biskup diece-
zjalny Adam Śmigielski SDB. 

Kustosz Sanktuarium ks. kanonik Andrzej
Stasiak zapowiada, że wydarzenie to będzie
miało charakter nie tylko religijny. Przez
liczne wydarzenia temu towarzyszące jak:
koncerty, wystawy, wykłady można będzie
przywołać na pamięć i uczcić to historyczne
wydarzenie sprzed 40 lat, które wpisało się
trwale w historię Zagłębia i Dąbrowy Górni-
czej. 

Dokończenie na str. 6

40 rocznica koronacji figury
NMP Anielskiej w Dąbrowie
Górniczej

Uroczystości 
w bazylice

Na najbliższą wielką majówkę zaplanowano m.in. turniej piłki plażowej inaugurujący tegoroczny sezon.
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Poświęcenia dokonał biskup sosno-
wiecki Adam Śmigielski. Tego dnia
szkołę odwiedzili między innymi prezy-
dent Zbigniew Podraza wraz z zastępcą,
Henrykiem Zagułą. Obecni również
byli przedstawiciele środowisk oświato-
wo-kulturowych naszego miasta, biur
poselskich i senatorskich, radni Rady
Miejskiej. 

Dla młodzieży niepełnosprawnej,
uczącej się w liceum, schody były jedy-
ną przeszkodą stojącą na drodze spraw-
nego funkcjonowania w szkole. Pięć lat
temu, dzięki dyrektor placówki, Annie
Ornat, zostały otworzone pierwsze kla-

sy integracyjne, do których przyjęto
młodzież niepełnosprawną fizycznie. 

Pomysł nauki w jednej szkole
i w tych samych oddziałach, uczniów
zdrowych i z problemami zdrowotny-
mi, okazał się strzałem w dziesiątkę.
Idea integracji przynosi korzyści obu
stronom, a niepełnosprawni absolwenci
radzą sobie doskonale na wszelakich
uczelniach wyższych. 

- Wszelkie bariery mentalne już daw-
no zostały zlikwidowane - mówi ksiądz
Paweł Kempiński, katecheta, a jedno-
cześnie społeczny koordynator ds. nie-
pełnosprawnych - Pozostała jeszcze je-
dyna bariera architektoniczna, którą
właśnie udało się nam zniwelować. 

O tym, że winda jest potrzebna wie-
dziano od samego początku pojawienia
się w szkole uczniów z dysfunkcjami fi-
zycznymi. – Dzięki środkom pozyska-
nym od miasta, udało się uruchomić
dźwig, który posłuży niepełnospraw-
nym uczniom - cieszy się dyrektor li-
ceum, Anna Ornat.

- Teraz, gdy uczniowie mogą korzy-
stać z sal, znajdujących się na piętrach,
jesteśmy w trakcie zmieniana planu
lekcji. Do tej pory jedynie na parterze
mogły odbywać się lekcje w klasach in-
tegracyjnych - mówi Ornat.

Jednak najbardziej z możliwości swo-
bodnego przemieszczania się pomiędzy
piętrami, cieszą się sami zainteresowani -

Widzę, że koledzy niepełnosprawni chęt-
nie korzystają z windy. Dzięki niej może-
my przebywać w miejscach w budynku,
które do tej pory były dla nas niedostęp-
ne - mówi niepełnosprawna uczennica
trzeciej klasy, Weronika Filipczyk.

Monika Łysek
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1 kwietnia 
w Urzędzie Miejskim odbyło się

spotkanie Dąbrowskiego Forum
Organizacji Pozarządowych. Spo-
tkanie to element projektu:
„Wspólnie dla Miasta – upowszech-
nianie dobrych praktyk trzeciego
sektora”.

3 kwietnia 
o 16.00 w Bibliotece Głównej

przy ul. Kościuszki 25 w Dąbrowie
Górniczej odbyło się inauguracyjne
spotkanie w ramach cyklu warszta-
tów dla młodzieży pn. „Akademia
Obywatelska”, które poprowadzi dr
Marek Migalski (politolog z Uni-
wersytetu Śląskiego, znany komen-
tator wydarzeń politycznych).

7 kwietnia 
w Galerii „Bez podziału” w Pała-

cu Kultury Zagłębia można oglądać
wystawę „Sztuka ludów Afryki”.
Ekspozycję można podziwiać do
2 maja, za darmo. Zbiory zostały
udostępnione przez misjonarzy
Afryki – Ojców Białych.

14 kwietnia 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno

Wychowawczy dla Dzieci Słabo
Widzących i Niewidomych miał
miejsce Dzień Otwarty, który bę-
dzie przebiegał pod hasłem „Wi-
dzieć inaczej – specyfika pracy
z uczniem słabo widzącym i niewi-
domym”.

16 kwietnia 
w sali sesyjnej urzędu miejskiego,

nagrodzono prace uczniów biorą-
cych udział w eliminacjach powiato-
wych konkursu plastycznego pod
hasłem „112 w trudnej sprawie –
nie używaj przy zabawie”..

18 kwietnia 
w ramach kolejnego spotkania na

„Uniwersytecie dla Wszystkich przy
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dą-
browie Górniczej” wykład poprowa-
dziła Dorota Sumińska – najpopular-
niejszy w Polsce weterynarz, znana
z wielu wykładów i medialnych pre-
lekcji na temat czworonogów.

22 kwietnia 
przed Pałacem Kultury Zagłębia

miały miejsce obchody Dnia Ziemi.
Impreza rozpoczęła happeningiem
ekologicznym dla mieszkańców
w wykonaniu klubu 4H przy Zespo-
le Szkół Sportowych.

zybki

iejski
erwis
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10 kwietnia V Liceum

Ogólnokształcące im.

Kanclerza Jana

Zamoyskiego, obchodziło

swoją uroczystość. Święto

Szkoły zostało połączone

z oddaniem do użytku

windy, mającej ułatwić

przemieszczanie się

pomiędzy piętrami 20

niepełnosprawnym

uczniom. 

Prezydent miasta Zbigniew Podraza i biskup Adam Śmigielski osobiście
sprawdzili  działanie windy

W
samo południe 23
kwietnia odbyła się
sesja Rady Miejskiej
w Dąbrowie Górni-

czej, na której odbyło się głosowanie
nad przyjęciem uchwały udzielającej
prezydentowi absolutorium za rok
2007. Po przedstawieniu przez Pre-
zydenta sprawozdania z realizacji bu-
dżetu za 2007 rok i odczytaniu opi-
nii Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach na temat realizacji ze-

szłorocznego budżetu Dąbrowy Gór-
niczej rozpoczęła się dyskusja,
w której udział wzięli radni i prezy-
dent Miasta. W trakcie dyskusji rad-
ni różnych klubów przedstawiali
swoje racje i wątpliwości do których
na koniec odniósł się prezydent.

Zgodnie z kolejnym punktem po-
rządku obrad radny Zbigniew Łuka-
sik, przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej odczytał i umotywował wnio-
sek o udzielenia prezydentowi abso-

lutorium, który został także podpar-
ty opinią RIO.

W głosowaniu wzięli udział wszy-
scy radni. Za udzieleniem absoluto-
rium swoje głosy oddało 16 radnych,
a 9 było przeciwnych. Żaden z rad-
nych nie wstrzymał się od głosu. Po
głosowaniu Prezydent Podraza po-
dziękował radnym za głosy i udzielo-
ne mu absolutorium.

Także na środowej sesji odbyło się
uroczyste wręczenie Stypendiów

Miasta Dąbrowa Górnicza dla Naj-
zdolniejszych Studentów – mieszkań-
ców Dąbrowy Górniczej. Stypendia-
mi zostało uhonorowanych siedmioro
studentów z naszego miasta, którzy
uzyskali w minionym roku akademic-
kim nie tylko najlepsze wyniki w na-
uce, ale także wykazali się wysokimi
osiągnięciami w konkursach lub dzia-
łalności społecznej.

bm
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Z udziałem wszystkich radnych...

Radny Grzegorz Jaszczura
Ponad rok temu obserwując pra-

cę nad budżetem mieliśmy nadzie-
ję, że będzie to budżet przełomowy
dla miasta. Jednak już w trakcie re-
alizacji nasze nadzieje malały, nato-
miast rosły obawy. Dąbrowa spada-
ła w rankingach, a ulubiony komen-
tarz Prezydenta – porównywanie
do miast i gmin ościennych jest
w tym przypadku kompromitujące.

Radna Krystyna Szaniawska
Prezydent zasłużył na udzielenie

mu absolutorium. Ubiegłoroczny bu-
dżet był znacznie lepszy niż wcze-
śniejszy. Generalnie wszyscy otrzy-
mali więcej pieniędzy. Przykładem
może być edukacja, która jest mi bar-
dzo bliska, bo pełnię funkcję Prze-
wodniczącej Komisji Oświaty i Wy-
chowania. Mądre inwestowanie
środków budżetowych, między inny-
mi w naukę jest inwestycją w przy-
szłość i gwarancją rozwoju miasta.

Za...

Przeciw...

Jeżeli regularnie nie otrzymujesz
Przeglądu Dąbrowskiego zadzwoń do
redakcji gazety, tel. 032 262 30 33.

Decydujący moment dla absolutorium - głosowanie radnych.

MMSS
SS
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O
becnie prowadzone są pozi-
mowe naprawy dróg. Wbrew
pozorom zima mocna dała się

we znaki nawierzchni. Najgorsze dla
asfaltu są bowiem tak zwane przejścia
przez zero. A taki typ pogody domi-
nował tej zimy. W dzień było kilka
stopni powyżej zera, natomiast w no-
cy pojawiały się temperatury ujemne.
Takie sytuacje powtarzały się regular-
nie. Zatem nic dziwnego, że w wielu
miejscach asfalt pękał, a samochody
żłobiły w nim dziury. Teraz wszystkie
niebezpieczne zagłębienia trzeba zała-
tać. W większości, te interwencyjne
prace dobiegają końca. Teraz przy-
szedł czas na poważniejsze naprawy
związane z tak zwanym bieżącym
utrzymaniem dróg.

- W ramach umowy na bieżące
utrzymanie dróg zaplanowany jest
między innymi remont drogi dojazdo-
wej i parkingu przy Szkole Podstawo-
wej nr 20 przy ul. Adamieckiego. Po-
za tym zostanie zmodernizowany pa-
saż przy ul. Legionów Polskich. Przy
ul. III Powstania Śląskiego przepro-

wadzimy remont chodnika wraz z bu-
dową miejsc parkingowych. Zadbamy
także o drogi osiedlowe. Tutaj będzie-
my głównie likwidować uciążliwe dla
samochodów i kierowców ubytki
w jezdniach oraz dziury w chodni-
kach. Planem robót zostały objęte ta-
kie osiedla jak: Reden, Łeknice, Go-
łonóg, Mydlice, Korzeniec oraz Park
Zielona – wylicza Paweł Gocyła, wi-
ceprezydent Dąbrowy Górniczej.

W wyniku rozstrzygniętego prze-
targu, bieżącym utrzymaniem sieci
dróg wraz z obiektami inżynierskimi,
w dzielnicach: Centrum, Gołonóg,
Stara Dąbrowa, Marianki, Ratanice
i Korzeniec, zajmuje się firma P.I.B.
„Boszko – Kozubski”. Niebawem zo-
staną także zakończone formalności
dotyczące harmonogramu prac na tak
zwanych terenach zielonych. 

- W sumie, w budżecie miasta, na
bieżące utrzymanie sieci dróg gmin-
nych zabezpieczono około 6,2 mln zł,
a na powiatowych niespełna 2 mln zł
– mówi Paweł Gocyła.

Część prac już udało się wykonać.
Zlikwidowano ubytki w ciągu ulic:
Piłsudskiego, Królowej Jadwigi, Le-
gionów Polskich, Kasprzaka, Dąbrow-
skiego, Zagłębia Dąbrowskiego, Maja-
kowskiego, Kruczkowskiego, Niem-

cewicza, Gwardii Ludowej, Drogi
Krajowej nr 94, Wybickiego, Struga,
Kościuszki, Kosmonautów, Sobie-
skiego, Tysiąclecia, Podlesie, Jasnej,
Roździeńskiego i Piecucha. W toku są
prace przy likwidacji ubytków w cią-
gu ulic: Poniatowskiego, Cieplaka,
Dąbrowskiego, Adamieckiego i Woj-
ska Polskiego. Poza tym trwają rów-
nież remonty chodników przy ul. Le-
gionów Polskich i Tysiąclecia.

Miasto nie ogranicza inwestycji je-
dynie do naprawy i modernizacji dróg.
W tym roku zostaną również wykona-

ne prace związane z poprawą bezpie-
czeństwa jazdy oraz płynności ruchu.
Dzięki nim z kilku miejsc w Dąbrowie
Górniczej znikną korki a kierowcy nie
będą mieli problemów z przejazdem
przez ruchliwe skrzyżowania.

- W niektórych miejscach pojawią
się nowe, czytelne oznakowania. Zli-
kwidujemy także trudności związane
z pokonywaniem kilku skrzyżowań.
Mam tutaj na myśli między innymi
skrzyżowanie ulic: Tysiąclecia i Pił-
sudskiego. W tym miejscu zostanie
zamontowana sygnalizacja świetlna.
W ten sposób kierowcy nie będą mu-
sieli wykonywać ryzykowanych ma-
newrów ani stać w korkach – wyjaśnia
wiceprezydent Paweł Gocyła.

W niektórych miejscach zostaną zasto-
sowane rozwiązania służące ograniczeniu

prędkości i uspokojeniu ruchu (sztuczne
garby). Natomiast w trosce o pieszych
będą budowane tak zwane wyspy azylo-
we (ul. 11 Listopada). Zaplanowano rów-
nież prace, które poprawią czytelność
układu drogowego (nowe oznakowania
poziome i pionowe). Takie roboty zosta-
ną wykonane między inny w ciągu skrzy-
żowania ulic 3 Maja i Dąbrowskiego.

Niestety, nawet najlepsze drogi
i rozwiązania komunikacyjne nie zda-
dzą się na nic, jeżeli kierowcy będą
ignorować przepisy ruchu drogowego.
Do głównych grzechów zmotoryzo-
wanych użytkowników dróg należy
zbyt prędka jazda, wyprzedzanie
w miejscach niedozwolonych oraz
ignorowanie znaków. 

Grzegorz Cius

Remonty dróg, nowe oznakowania i sygnalizacja świetlna...
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Żaden kierowca nie jest zadowolony ze stanu polskich

dróg. Pod tym względem Dąbrowa Górnicza nie odbiega

od średniej krajowej. Jest jednak szansa, że dzięki

zaplanowanym remontom i modernizacjom, jakość dróg

ulegnie poprawie. Poprawi się także oznakowanie

głównych arterii miejskich oraz bocznych ulic o dużym

natężeniu ruchu.

Niestety, nawet najlepsze
drogi i rozwiązania
komunikacyjne nie
zdadzą się na nic, jeżeli
kierowcy będą ignorować
przepisy ruchu
drogowego. Do
głównych grzechów
zmotoryzowanych
użytkowników dróg
należy zbyt prędka jazda,
wyprzedzanie
w miejscach
niedozwolonych oraz
ignorowanie znaków. 

- W niektórych miejscach pojawią się nowe, czytelne
oznakowania. Zlikwidujemy także trudności związane
z pokonywaniem kilku skrzyżowań. Mam tutaj na myśli
między innymi skrzyżowanie ulic: Tysiąclecia
i Piłsudskiego. W tym miejscu zostanie zamontowana
sygnalizacja świetlna. W ten sposób kierowcy nie będą
musieli wykonywać ryzykowanych manewrów ani stać
w korkach – wyjaśnia wiceprezydent Paweł Gocyła.

P
odczas XI Zgromadzenia
Ogólnego Związku Powiatów
Polskich wręczono nagrody

zwycięzcom rankingu powiatów,
miast na prawach powiatu i gmin.

Zgromadzenie Ogólne ZPP odbyło
się w Warszawie 3 i 4 kwietnia 2008
r. Na forum ogólnopolskim naszą
gminę reprezentowała sekretarz mia-
sta Iwona Bednarska, która z rąk orga-
nizatorów odebrała pamiątkowy pu-
char i list gratulacyjny. 

Coroczny ranking powiatów i gmin
prowadzi Związek Powiatów Pol-
skich. Zgodnie z regulaminem kon-
kursu w „Rankingu najlepszych po-

wiatów” mogą uczestniczyć wszystkie
gminy, powiaty i miasta na prawach
powiatu z całej Polski. Ranking trwa
cały czas, natomiast na koniec każde-
go roku przyznawane są puchary
i okolicznościowe dyplomy dla zwy-
cięzców. Tradycyjnie puchary wrę-
czane są podczas Zgromadzenia Ogól-
nego Związku Powiatów Polskich.
W ostatnim rankingu 2007 nasza gmi-
na utrzymała mocną trzecią pozycję.
Przed Dąbrową Górniczą znalazły się
tylko Słupsk i Legnica.

Punkty w ramach rankingu powiat,
miasto na prawach powiatu lub gmina
otrzymują za spełnienie wielu warun-

ków. W ramach promocji jednostki
punkty przyznawane są za: umiesz-
czoną prezentację powiatu/mia-
sta/gminy (historia, mapka, zdjęcia),
prezentację multimedialną promującą
powiat/miasto/gminę, kamerkę inter-
netową, historię w języku angielskim
lub/i niemieckim, herb, zdjęcie staro-
sty/prezydenta/wójta, posiadanie lo-
go ZPP na stronie internetowej, licz-
bę wpisanych w edycji imprez, ofert
i przetargów organizowanych przez
daną jednostkę. Kolejne punkty przy-
znaje się w ramach wspierania rozwo-
ju społeczeństwa informatycznego za:
podłączenie wszystkich gmin swojego

terenu do sieci e-mailowej JST, po-
siadanie systemu e-powiat/e-gminę,
główny e-mail powiatu/miasta/gmi-
ny, własną stronę www oraz za Biule-
tyn Informacji Publicznej. Oceniane
są także sprawy związane z działania-
mi gminy na rzecz poprawy jakości
obsługi mieszkańca. Szczególnie za:
posiadanie przez urząd certyfikatu ja-
kości ISO 9001:2000, certyfikatu
bezpieczeństwa ZPP, zrealizowanych
projektów wykorzystujących energię
odnawialną. W ramach rozwoju infor-
macyjnego punktowane są powołanie
pełnomocnika ds. społeczeństwa in-
formacyjnego, założenie e-maila
nadanego przez ZPP, członkostwo
w ZPP, wyznaczoną osobę odbierają-
cą pocztę ZPP. 

Anna Zubko


��"	���	&'����!(

Puchar dla Dąbrowy odebrała
Sekretarz Miasta Iwona Bednarska.

Skrzyżowanie ulic Piłsudskiego i Tysiąclecia. Już niebawem zostanie tutaj zamontowana sygnalizacja świetlna.

Na trudne warunki jazdy w Dąbrowie Górniczej narzekają m.in. kierowcy
autobusów. Modernizacje skrzyżowań i nowe oznakowanie 

na pewno znienią tę sytuację.
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O
d końca marca w dąbrow-
skim markecie Real działa
Miejskie Centrum Informa-

cji. Punkt informacyjny funkcjonuje
niespełna miesiąc dlatego mieszkańcy
jeszcze nie wiedzą czym dokładnie się
zajmuje i często traktują go jako filię
Urzędu Miejskiego.

– Sporo osób myśli, że można tutaj
złożyć wnioski czy uiścić opłaty. Dla-
tego często tłumaczę, że w Miejskim
Centrum Informacji można pobrać
odpowiednie formularze i dowiedzieć
się o procedurach związanych z daną
sprawą – wyjaśnia Agnieszka Pietra-
nek z MCI. 

Zakres tematów z jakimi zwracają
się mieszkańcy jest bardzo szeroki.
Dąbrowianie pytają o dotacje dla ma-
łych i średnich firm, pytają także o do-
tacje do montaży pieców ekologicz-
nych czy usuwania pokryć azbesto-
wych. Interesują się także możliwo-
ścią wykupu działek pracowniczych. 

– Często pojawia się pytanie
o sposób uzyskania dodatku miesz-
kaniowego. Poza tym dąbrowianie
dopytują się o mapki rowerowe,
Dni Dąbrowy czy inne imprezy
miejskie – wylicza Agnieszka Pie-
tranek. 

Oprócz spraw związanych z funk-
cjonowaniem urzędu czy kwestii do-
tyczących imprez sportowych i roz-
rywkowych pojawiają się niekiedy
nietypowe problemy.

– Niedawno zgłosiła się do mnie
pewna pani, która była zainteresowa-
na zakupem drewna. Ustaliłam, że
jest taka możliwość w leśniczówce
w Błędowie – wspomina Agnieszka
Pietranek. 

Działalność MCI wśród klientów
Reala zbiera pochlebne opinie.

– Taki punkt z pewnością jest po-
trzebny. Można tu w łatwy sposób

uzyskać konkretne informacje o spra-
wach dotyczących naszego miasta –
mówi Mikołaj Paliński.

– Przy okazji zakupów można wziąć
formularze i dowiedzieć się jak zała-
twić sprawę w Urzędzie Miejskim.
Dzięki temu możemy zaoszczędzić
sporo czasu – dodaje Rafał Wyrwoł.

Mieszkańcy chwalą także możliwość
zakupu mapek turystycznych okolicy
i innych wydawnictw miejskich. Chęt-
nie zabierają również ulotki informują-
ce jak przekazać 1 % podatku organiza-
cjom pożytku publicznego. 

Poza tym dużo osób przychodzi do
Miejskiego Centrum Informacji po
prostu porozmawiać.

– Starsze osoby często opowiadają
o dawnej Dąbrowie, historii miasta
i dzielą się wspomnieniami – mówi
Agnieszka Pietranek. 

W MCI można kupić dąbrowskie
gadżety. Na stoisku są dostępne kub-
ki, smycze, długopisy, maskotki oraz
książki o Dąbrowie. Dużą popularno-
ścią cieszą się pocztówki i repliki śre-
dniowiecznych denarów wykopanych
kilka lat temu w Łośniu. 

Działalność MCI pobudza też dą-
browian do kreowania różnych cieka-
wych koncepcji.

I tak na przykład nietuzinkowy po-
mysł na promocję replik monet za-
prezentował jeden z mieszkańców. 

– Talary można sprzedawać jako
amulety chroniące przed łysiną – za-
czyna tajemniczo Tadeusz Modrze-
jowski.

– Były bite za czasów króla Bolesła-
wa Kędzierzawego obdarzonego bujną
fryzurą więc można mówić, że mone-
ta pomoże posiadaczowi długo cie-
szyć się silnymi włosami – wyjaśnia
obdarzony niewątpliwym talentem
marketingowym Tadeusz Modrze-
jowski. 

Centrum w obecnym kształcie
i z aktualną ofertą to dopiero punkt
wyjścia. Docelowo pole jego działa-
nia mają wytyczyć odwiedzające je
osoby. 

– Aby Miejskie Centrum Informacji
jak najlepiej służyło mieszkańcom bar-
dzo istotne jest umożliwienie im wyra-
żenia opinii na jego temat – mówi Ane-
ta Złocka z wydziału Strategii Promo-
cji i Komunikacji Społecznej UM.

Dlatego niedawno w punkcie sta-
nęła skrzynka, do której można wrzu-
cać ankiety dotyczące działalności
MCI i propozycje usprawnień. 

– Utworzenie punktu informacyj-
nego o mieście to dobry pomysł. Za-

kres informacji jest szeroki. Brakowa-
ło mi tylko możliwości wyrażenia
swoich uwag na temat MCI. Teraz
będzie można przekazać swoje spo-
strzeżenia i propozycje zmian –
stwierdza Andrzej Głudowski. 

O Miejskim Centrum Informacji
pozytywnie wypowiadają się także
przedstawiciele spółki Real. 

– Chcemy, aby nasi klienci mogli ko-
rzystać z różnych aspektów wygody.
Wszyscy są bardzo zabiegani, ciągle bra-
kuje nam na coś czasu a punkt informa-
cyjny zlokalizowany w markecie ułatwia
wiele spraw. Dzięki działalności MCI
dąbrowianie będąc na zakupach mogą
np. pobrać wniosek o wydanie dowodu

osobistego czy paszportu. Punkt infor-
macyjny to duża pomoc i wyjście na
przeciw oczekiwaniom mieszkańców.
Dlatego przystaliśmy na propozycję
władz Dąbrowy dotyczącą uruchomie-
nia MCI w naszym sklepie – tłumaczy
Agnieszka Łukiewicz – Stachera, rzecz-
niczka prasowa Real Sp. z o. o.

Real jest otwarty na podobne ini-
cjatywy władz lokalnych w innych
miejscach więc śladem Dąbrowy pój-
dą prawdopodobnie też inne miasta.
Być może już niebawem punkt infor-
macji o mieście zainauguruje działal-
ność w Sosnowcu. 

Przemysław Kędzior
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Punkt informacyjny o Dąbrowie Górniczej

Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej przyzwyczajają się do tego, że w hipermarkecie mogą uzyskać informacje
dotyczące życia miasta. Punkt informacyjny powstał z inicjatywy Urzędu Miejskiego i Muzeum Miejskiego.

Czynny jest we wtorki, środy, soboty i niedziele w godz. 10.00-16.00 oraz czwartki i piątki w godz. 13.00-18.00.

Zapraszamy Mieszkańców Anto-
niowa i Piekła na spotkanie w Świetli-
cy Środowiskowej, ul. Spacerowa 4,
42 – 520 Dąbrowa Górnicza Anto-
niów z Henrykiem Zagułą, I zastępcą
prezydenta miasta 13 maja 2008 r.
godz. 16.30.

Zapraszam do wzięcia udziału
w spotkaniu poświęconemu Waszej
Dzielnicy:

- Omówię historię powstania projek-
tu pn.: „Uporządkowanie gospodarki

wodno – ściekowej w gminie Dąbrowa
Górnicza”

- Podam korzyści płynące z realizo-
wanego zadania

- Poinformuję o zaawansowaniu
prowadzonych prac

- Wspomnę o utrudnieniach zwią-
zanych z realizacją inwestycji

- Odpowiem na Państwa pytania
i wątpliwości

Pełnomocnik ds. Realizacji 
Projektu (MAO) - Henryk Zaguła

Wiceprezydent zaprasza
Wdniach 29 – 30 maja 2008 roku

odbędzie się w Dąbrowie Gór-
niczej I-szy Miejski Turniej Języka
Angielskiego. Inicjatorem i organiza-
torem turnieju jest British School
Ogólnopolska Szkoła Językowa – Od-
dział Dąbrowa Górniucza ul. Ko-
sciuszki 27.

Patronat nad Turniejem objął Pre-
zydent Dąbrowy Górniczej a wspar-
cie metodyczne zapewnia Instytut Ję-
zyka Angielskiego Uniwersytetu Ślą-
skiego.

Turniej dedykowany jest uczniom
wszystkich szkół Dąbrowy Górniczej
i organizowany będzie corocznie
w trzech kategoriach: szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych oraz szkół
ponadgimnazjalnych. 

Celem Turnieju jest popularyzacja
języka angielskiego wśród dzieci
i młodzieży, szerzenie wiedzy o kultu-
rze i społeczeństwie krajów angloję-
zycznych, a także kształtowanie
umiejętności pozytywnej rywalizacji.
Drużyny rywalizować będą o puchar

Prezydenta Dąbrowy Górniczej. Po-
nadto regulamin turnieju przewiduje
szereg atrakcyjnych nagród m.in. kur-
sy językowe w Wielkiej Brytanii,
roczne kursy językowe w British
School Ogólnopolska Szkoła Języko-
wa oraz nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez Oxford University Press.

Eliminacje turnieju odbędą się
w dniu 29 maja 2008 w Technicz-
nych Zakładach Naukowych a finał
w dniu 30 maja 2008 w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej.
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D
obiegły końca spotkania
z mieszkańcami dzielnic:
Strzemieszyce Wielkie,

Ząbkowice, Dziewiąty, Trzydzie-
sty, Korzeniec, Łęknice, Wzgórze
Gołonoskie dot. „Uporządkowania
gospodarki wodno-ściekowej
w gminie Dąbrowa Górnicza”. By-
ło ich 33.

Na spotkania organizowane
w celu uzgodnienia lokalizacji pod-
łączeń wod. – kan. przybyło łącz-
nie ok. 70% właścicieli posesji.

Z przeprowadzonych rozmów
z mieszkańcami wynika, że konsul-
tacje społeczne są przydatne, po-
nieważ pozwalają na uzgodnienie
lokalizacji podłączeń wod. – kan.
Istnieje możliwość zadawania py-
tań związanych z projektowaną ka-
nalizacją i wodociągiem. Bezpo-
średni kontakt projektanta z wła-
ścicielem nieruchomości pozwala
na wprowadzenie ewentualnych
korekt przebiegu projektowania
uzbrojenia. 

Dzięki tym konsultacjom często
nieuzasadnione obawy związane
z tymi inwestycjami gminy mogły
zostać rozwiane. Z przeprowadzo-
nych rozmów z mieszkańcami wyni-
ka, że oczekują oni jak najszybszej
realizacji inwestycji. Uważają że
przedsięwzięcie to pozwoli rozwią-
zać problem odorów oraz wyelimi-
nuje nielegalne zrzuty, wpuszcza-
nych ścieków kanalizacji sanitarnej
do kanalizacji deszczowej. Podczas
spotkań z projektantami, przy pro-

jekcie w/w dzielnicach łącznie pra-
cuje 10 projektantów, którzy są
wspierani przez 14 asystentów,
mieszkańcy najczęściej pytali o po-
dział kosztów wykonania podłączeń
wodno – kanalizacyjnych. Intereso-
wał ich termin realizacji projektu.
Właściciele nieruchomości dowia-
dywali się o przebieg i lokalizację
przyłączy, pytali o konieczność włą-
czenia się do kanalizacji miejskiej.

Beata Pisarczyk JRP
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Informujemy, że 2 maja br. usta-

lony został jako dzień wolny od
pracy dla pracowników Urzędu
Miejskiego oraz dąbrowskiego
MOPS. Jest on wyznaczony za
ustawowo wolny od pracy dzień
przypadający w sobotę tj. 3 maja
2008 roku.

2 maja w godzinach od 8.00 do
14.00 dyżur do sporządzania ak-
tów zgonów będą pełnili pracowni-
cy Urzędu Stanu Cywilnego (ul.
Graniczna 21, p. 122) 

info

Majowy dyżur
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Na włoskiej wyspie spotkało się
osiem delegacji z Europy – Włoch,
Hiszpanii, Austrii, Norwegii, Nie-
miec, Rumunii, Słowacji i oczywiście
Polski. Koordynatorem projektu był
sympatyczny sycylijczyk – Guido
Morreale. We współpracy z burmi-
strzem miasta Castell'Umberto pod-
jął wyzwanie i zorganizował nietuzin-
kową konferencję na temat edukacji
proeuropejskiej. 

Koordynatorem programu ze stro-
ny Polski była dyrektor Młodzieżo-
wego Ośrodka Pracy Twórczej –
Iwona Wilk. Miasto reprezentował
wiceprezydent Paweł Gocyła oraz
pełnomocnik prezydenta Robert
Koćma.

Międzynarodowa konferencja od-
była się w budynku Urzędu Miasta
Castell' Umberto. Podczas tego nie-
zwykłego spotkania zarówno dyrek-
torzy szkół, nauczyciele, młodzież jak
i przedstawiciele miast a także lokal-
ni przedsiębiorcy mieli okazję skon-
frontować swoje poglądy dotyczące

europejskiej misji edukacyjnej oraz
wymienić doświadczenia z tym zwią-
zane.

Podczas meetingu delegacje pro-
mowały miasta, prezentowały doro-
bek swoich szkół i uczestniczyły
w wystawie narodowych produktów.
Program artystyczny polskiej delega-
cji cieszył się szczególnym uznaniem.
Oprócz tradycyjnego tańca regional-
nego delegaci zaprezentowali także
pokaz salsy w wykonaniu Daniela
i Edyty – pary z tytułem mistrza Pol-
ski. 

Występ wokalistki Studia Piosenki
MOPT, Katarzyny wywołał wiele
emocji wśród młodziezy i zebranych
gości. Podczas konferencji zaprezen-
towano także wystawę fotografii
Iwony Wilk dokumentującą działania
międzynarodowe MOPT, która była

odzwierciedleniem wielu wspólnych
przedsięwzięć realizowanych z part-
nerami zagranicznymi. 

Celem spotkania było wykształce-
nie umiejętności komunikowania się
i zaznajamiania z odmienną kulturą
i zwyczajami. Program spotkania sta-
wiał przed poszczególnymi delegacja-
mi przeróżnego typu wyzwania. Od
przygotowania wspólnego występu
tanecznego (delegacja z Polski) po
przygotowanie lunchu dla pozosta-
łych delegacji (delegacja z Niemiec
wraz z prezydentem miasta Rotten-
burg). 

Wspólnie też inicjowano popisy
wokalno-taneczne i aktywnie uczest-
niczono w lokalnym święcie patrona
Castell'Umberto. W rankingu na naj-
sympatyczniejszą delegację uczestni-
czącą w meetingu wygrała... delega-
cja z Dąbrowy Górniczej! (co odno-
towano również w gazecie Giornale
di Sicilia). 

Ostatni dzień pobytu na Sycylii
delegacja polska przeznaczyła na

zwiedzanie regionu i poznawanie
dziedzictwa kulturowego wyspy. 

Wyjeżdżaliśmy z Sycylii w przeko-
naniu, że edukacja proeuropejska jest
czynnikiem aktywizującym nie tylko
młodzież, która kiedyś przecież bę-
dzie kształtować charakter naszego
otoczenia, ale także społeczność na-
szych miast. Edukacja proeuropejska
pomaga znaleźć równowagę pomię-
dzy nacierającą zewsząd globalizacją
a chęcią zachowania tego co nasze,
lokalne, tradycyjne. 

Szczególne podziękowania kieruje-
my w stronę sponsora, który umożli-
wił przelot naszej młodzieży na Sycy-
lię i wspiera nasz ośrodek w działa-
niach międzynarodowych – Przedsię-
biorstwo URSA z Dąbrowy Górniczej.

Magdalena Skorus

Międzynarodowy 
Meeting na Sycylii

U
czniowie Zespołu Szkół
Technicznych oraz Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych
mieli okazję uczyć się

przedsiębiorczości w praktyce, po-
cząwszy od podstawowych pojęć
przedsiębiorczości poprzez poznanie
na przykładzie rozwoju grupy PRO-
NOX TECHNOLOGY SA zasad
ekonomii, rządzących współczesnym
rynkiem gospodarczym.

Przemysław Mrozik pokazał jak
firma, która obecnie notowana jest
na giełdzie, posiadająca własną mar-
kę EASY TOUCH, obecna na ryn-
kach prawie całej Europy oraz Chin,
a wkrótce USA, rozpoczynała swoją
działalność, opartą o pomysł trzech
młodych przedsiębiorczych osób. –
Najważniejsza w biznesie jest ciężka
praca i nauka, podkreślał dyrektor
ESM Logistics. Pomysł to tylko 5 %
sukcesu. – Przedsiębiorca to także
życiowy optymista. Pieniądze są
oczywiście ważne, ale najważniejsza
jest satysfakcja, zaangażowanie,
zdrowy umiar w pracy i nie ogląda-
nie się w przeszłość. Przedsiębior-
czość to także odwaga i zdolność do
podejmowania ryzyka – kontynu-
ował.

Model biznesowy Grupy PRO-
NOX TECHNOLOGY to produkcja
i dystrybucja sprzętu komputerowego
oraz elektroniki użytkowej a także in-

tegracja usług logistyczno-montażo-
wo-produkcyjnych opartych na inno-
wacyjnych rozwiązaniach, wysoka
kultura techniczna i organizacyjna; to
biznes bez granic – produkcja w Pol-
sce dla europejskich i chińskich ko-
operantów. – Zakład produkcji tele-
wizorów LCD w Dąbrowie Górniczej
jest jednym z najnowocześniejszych
rozwiązań produkcji elektroniki użyt-
kowej w Polsce - podkreślił prezes
Mrozik - wydajność linii TV LCD to
1 mln sztuk rocznie, a docelowo
2 mln szt.

Tego dnia, od godz. 11.30 jedna
z klas ZST miała okazję poznać to no-
woczesne centrum logistyczno – pro-
dukcyjne PRONOX-u przy ul. Roź-
dzieńskiego w Dąbrowie Górniczej.
Podczas prezentacji dowiedzieli się,
że mogą stanowić przyszłe kadry fir-
my, ponieważ planowane jest utwo-
rzenie 250 nowoczesnych miejsc pra-
cy na stanowiskach produkcyjnych
oraz do 1000 miejsc pracy przy róż-
nych projektach zaawansowanych
usług logistycznych. Poznali, jakie są
zalety pracy dla grupy PRONOX SA.
– Cenimy ludzi z pomysłem i przed-
siębiorczych, a przede wszystkich sta-
le się uczących i zaangażowanych –
zaznaczył prezes Mrozik.

I to chyba najważniejsze zdanie dla
uczniów, którzy 3 kwietnia mogli
przyglądać się i uczestniczyć w pracy
na stanowiskach w dąbrowskich naj-
większych przedsiębiorstwach i orga-
nizacjach tworzących Dąbrowską Ra-
dę Biznesu. A były to: Dąbrowska Fa-
bryka Maszyn Elektrycznych DA-
MEL SA, FINAL SA, Hobas System
Polska Sp. z o.o., Huta Bankowa Sp.
z o.o., IPS Grupa Serwisowa Sp.
z o.o., Katowicka Specjalna Strefa
Ekonomiczna, Podstrefa Sosnowiec-
ko-Dąbrowska, Koksownia Przyjaźń

Sp. z o. o., PPUH Dolomit Kopalnia
Ząbkowice SA, Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.,
Stalprofil S.A., WADER & WOŹ-
NIAK Sp z o. o. oraz Firma EKO-
CEM Sp. z o. o., która zgłosiła swój
udział wspólnie z Zespołem Szkół Bu-
dowlanych. 

Uczniowie III klasy technikum Ze-
społu Szkół Ekonomicznych przeby-
wali również w Urzędzie Miejskim.
Tu poznali pracę w Wydziale Strate-
gii, Promocji i Komunikacji Społecz-
nej, Personalno-Administracyjnym
oraz Wymiaru Egzekucji i Ewidencji
Podatków. Urzędnicy na ten dzień
stali się 'konsultantami' i próbowali
przekonać młodych ludzi, że ich
dzień to nie tylko praca za biurkiem,
ale przede wszystkim dużo ciekawych
inicjatyw podejmowanych z myślą
o rozwoju miasta. 

Najważniejsze idee programu, tzn.
włączenie środowiska przedsiębior-
ców w edukację młodzieży, stworze-
nie płaszczyzny przekazywania mło-
dym ludziom wiedzy o funkcjonowa-
niu na rynku pracy oraz zbudowanie
mostów między szkołami a potencjal-
nymi miejscami pracy zostały zreali-
zowane. 

Teraz uczniów biorących udział
w programie czeka jeszcze podsumo-
wująca lekcja wychowawcza w szko-
łach. Potem szkoły uczestniczące
w programie muszą wysłać sprawoz-
danie do Fundacji Młodzieżowej
Przedsiębiorczości. Ze strony zakła-
dów pracy zadanie zakończone. Włą-
czając się w tą inicjatywę stały się so-
jusznikiem w dobrym przygotowaniu
uczniów do wejścia na rynek pracy,
wspomagając tym samym szkoły
w motywowaniu uczniów do więk-
szego zainteresowania się nauką.
Miejmy nadzieję, że uczniowie także
odrobią swoje zadanie i ten dzień po-
zostanie dla nich rzeczywiście swoistą
lekcją przedsiębiorczości. 

Ewa Fudali

Dzień Przedsiębiorczości z Dąbrowską Radą Biznesu

-�!.�'
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Dzień Przedsiębiorczości w Dąbrowie Górniczej z Dąbrowską Radą Biznesu,
realizowany w ramach programu Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości przy
współpracy Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zakończył się w Urzędzie
Miejskim prezentacją Przemysława Mrozika, dyrektora i członka zarządu ESM Logistics
S.A. z Grupy Pronox, pn. „Przedsiębiorczość – droga do sukcesu”. 

Wpierwszym tygodniu kwietnia na Sycylii odbył się
Międzynarodowy Meeting w ramach programu

„Szkoła i Miasto we wspólnej odpowiedzialności za euro-
pejską misję edukacyjną”. 

Podczas festiwalu nie zabrakło okazji do podziwiania sycylijskich
zabytków

Występ przed sycylijską publicznością nie zdarza się często. Ale
wszystko poszło znakomicie. Publiczność nagrodziła artystów oklaskami

Zwiedzanie Urzędu Miejskiego to jeden z punktów Dnia Przedsiębiorczości.

Wykład o przedsiębiorczości odbył się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego
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W
koloniach weźmie udział
kilkaset dzieci. Honoro-
wymi patronami tego
niecodziennego wypo-

czynku są między innymi: ordynariusz
diecezji sosnowieckiej biskup Adam
Śmigielski, prezydent Dąbrowy Gór-
niczej Zbigniew Podraza oraz marsza-
łek województwa śląskiego Bogusław
Śmigielski. W akcję zaangażowane są
także organizacje polonijne z rumuń-
skiej Bukowiny oraz biskup kamieniec-
ko-podolski Leon Dubrawski. 

W ubiegłym tygodniu do Rumunii
i na Ukrainę pojechała grupa wolonta-
riuszy przygotowująca wakacyjną ak-
cję. Przy okazji zabrała dla Polonii
z tych krajów pomoc charytatywną.
Do polskiej szkoły w Kaczyce na ru-
muńskiej Bukowinie trafiły między in-
nymi zeszyty, kredki, bloki rysunkowe
i środki czystości. Za pośrednictwem
wolontariuszy do polskiego przedszko-
la i podstawówki w Kaczyce trafiły ma-
teriały dydaktyczne ofiarowane przez
Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej.
Placówki te wzbogaciły się między in-

nymi o zestaw pomocy pedagogicznych
do nauki geografii i historii. W tym
przypadku chodzi o Zagłębie i Dąbro-
wę Górniczą. W zestawach dydaktycz-
nych były między innymi albumy o na-
szym mieście, plansze przyrodnicze do-
tyczące Pustyni Błędowskiej i zespołu
Pogorii oraz materiały do nauki historii.
Dzięki nim mali polonusi będą pozna-
wać na lekcjach geografii i historii miej-
sca, w których spędzą najbliższe waka-
cje. Podobne zestawy otrzymały orga-
nizacje polonijne działające przy para-
fiach diecezji kamienicko-podolskiej na
Ukrainie.

Główny ciężar organizacji kolonii
spoczywa na Caritasie. To on koordy-
nuje całą akcję.

- Międzynarodowe kolonie integra-
cyjne przygotowujemy od wielu lat.
To sprawdzona formuła. Dzieci ubo-
gich rodzin z Dąbrowy Górniczej, So-
snowca czy Będzina spędzają czas ze
swoimi rówieśnikami z Rumunii
i Ukrainy. Razem przeżywają wakacyj-
ne radości i uczą się tolerancji dla in-
nych kultur oraz tradycji – mówi

ksiądz Stefan Wyporski, dyrektor Ca-
ritas Diecezji Sosnowieckiej.

Kilkaset dzieci będzie wypoczywać
między innymi na Jurze Krakowsko-
-Częstochowskiej oraz w Rabce.
Część grup będzie gościć w Wolbro-
miu. Mieszkańcy oraz władze tej gmi-
ny przy pomocy Caritas zapewnią
dzieciom nocleg i wyżywienie. Sporo
dzieci będzie wypoczywać w Rabce
w ośrodku sanatoryjnym należącym
do Śląskiego Urzędu Marszałkowskie-
go. Na miejscu będą miały do dyspo-
zycji rozległy park zdrojowy i kryty
basen.

- Jeden dzień dzieci spędzą w na-
szym mieście. Pokażemy im między
innymi park wodny, Sztygarkę i tereny
rekreacyjne wokół Pogorii. Dla malu-
chów z rumuńskiej Bukowiny będzie
to duża atrakcja, bo nasze regiony ma-
ja podobna tradycję. W Zagłębiu roz-
wijały się kopalnie węgla, a na Bukowi-
nie polscy osadnicy budowali kopalnie
soli. Niektóre z nich są czynne do dnia
dzisiejszego – mówi Zbigniew Podraza,
prezydent Dąbrowy Górniczej.

Razem z dziećmi polonijnymi, na
zaproszenie marszałka województwa
Bogusława Śmigielskiego, najmłodsi
mieszkańcy Dąbrowy Górniczej
zwiedzą najpiękniejsze zakątki nasze-
go województwa. W planach są wy-
cieczki w Beskidy, do Wojewódzkie-
go Parku Kultury i Wypoczynku, na

pszczyński zamek i do Sztolni Czar-
nego Pstrąga. Kolonie współfinanso-
wane są przez Caritas, Senat RP oraz
samorząd województwa śląskiego. Na-
sza gazeta jest patronem medialnym
tego szlachetnego przedsięwzięcia.

Grzegorz Cius
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Podczas tegorocznych wakacji dzieci polskich rodzin
z Rumunii i Ukrainy będą wypoczywać wspólnie z dąbrowskimi
uczniami. Wszystko za sprawą wspólnej akcji prowadzonej
przez Caritas Diecezji Sosnowieckiej, Senat RP, Śląski Urząd
Marszałkowski i Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej. 

Dzieci z Kaczyki (Rumunia) już niebawem będą prezentować swoje umiejętności taneczne w Polsce. 
Odwiedzą m.in. Dąbrowę Górniczą

Poseł Wojciech Saługa i posłanka Ewa Malik składają na ręce biskupa
kamieniecko-podolskiego Leona Dubrawskiego upominki dla Polonii 

i zaproszenie do Polski.

Dokończenie ze str. 1
W aspekcie religijnym do przeżycia tej jubileuszowej uroczystości przygotowanie będzie prze-

biegać m. in. poprzez liczne pielgrzymki różnych stanów i organizacji państwowych i kościelnych.
Od początku roku w bazylice modlili się: Sybiracy i Prześladowani Okręgu Dąbrowskiego, Ama-
zonki (kobiety po mastektomii), Cechy Rzemiosł Różnych Diecezji Sosnowieckiej i Okręgu Dą-
browskiego, Rodzina Radia Maryja (transmisja Mszy św. przez Radio „Maryja” i Telewizję
„Trwam”), Harcerze. Od 3 maja 2008 r. nastąpi inauguracja czuwań wiernych przed figurą NMP
Anielskiej (od maja do października włącznie). Początek każdego spotkania od godz. 18.00. 

- wystawa – w Muzeum Miejskim „Sztygar-
ka” o ks. prałacie Grzegorzu Augustyniku –
wielkim społeczniku Zagłębia, budowniczym
bazyliki i twórcy Stowarzyszenia Robotników
Chrześcijańskich w Dąbrowie Górniczej

- wydana zostanie książka – ks. Mariusza Trą-
by pt. „Koronacja figury Matki Boskiej Aniel-
skiej. 19 maja 1968 roku”, poświęcona wyda-
rzeniom, które miały miejsce 40 lat temu

- koncert jubileuszowy – w przeddzień uro-
czystości tj. 17 maja (sobota) o godz. 20.00
w dąbrowskiej bazylice w wykonaniu Orkiestry

Symfonicznej Sceny Muzycznej Pałacu Kultury
Zagłębia Dąbrowy Górniczej 

- wykład – 18 maja o 11.30 – ks. prałata Ma-
riana Dudy o działalności społecznej ks. prałata
Grzegorza Augustynika.

18 maja Kustosz Sanktuarium zaprasza do
Dąbrowy Górniczej mężczyzn nie tylko z Die-
cezji Sosnowieckiej, ale także i terenu woje-
wództwa śląskiego i Zagłębia Śląsko-Dąbro-
wskiego. Tego dnia zostaną poświęcone sztan-
dary m.in. z Koksowni „Przyjaźń” z Dąbrowy
Górniczej. 

Kolonie polonijne wspiera Śląski Urząd Marszałkowski. W imieniu
marszałka województwa Bogusława Śmigielskiego, dzieci z Bukowiny,

zaprosił do Polski pełnomocnik Krzysztof Dzierwa (pierwszy z lewej).

Uroczystości w bazylice

Imprezy kulturalne

Muzeum Miejskie „Sztygarka” dnia 9 kwietnia
b.r. gościło młodzież dąbrowskich szkół ponad-
gimnazjalnych, która wzięła udział w Międzysz-
kolnym Konkursie Wiedzy o Regionie. Wśród or-
ganizatorów VI edycji tej cyklicznej imprezy zna-
leźli się: Zespół Szkół Budowlanych (dyrektor
Lidia Makuła, Ewa Zakrzewska, Hanka Michalik-
-Zakrzewska, Mariusz Wyjadłowski), dział histo-
rii Muzeum Miejskiego „Sztygarka” (dyrektor
Arkadiusz Rybak) oraz doradca metodyk nauczy-
cieli historii – pani Patrycja Kopcińska. W zma-
ganiach turniejowych uczestniczyły cztery szko-
ły: Techniczne Zakłady Naukowe, Zespół Szkół
Ekonomicznych, Zespół Szkół Budowlanych oraz
II Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego. 

Młodzież biorąca udział w konkursie przedsta-
wiła szereg zadań i projektów związanych zarów-
no z przeszłością (historią i archeologią) i dniem
dzisiejszym Zagłębia Dąbrowskiego. W konkur-
sie uczniowie musieli zaprezentować np. projekt
gazety z informacjami o mieście, dąbrowski foto-

reportaż, multimedialną prezentację wybranej
firmy (Moja przyszła praca – mój przyszły praco-
dawca). Wśród tematów historycznych znalazła
się ustna prezentacja patrona szkoły. Uczniowie
wybierali spośród sylwetek zasłużonych dąbro-
wian: Cezary Uthke, Lech Piwowar, Józef Ciesz-
kowski, Jan Ziemba, Kazimierz Srokowski, ks.
Grzegorz Augustynik i Stanisław Kontkiewicz.
Kolejne zadanie dotyczyło ustnej prezentacji
techniki i metod wybijania srebrnych monet
w okresie średniowiecza. Na uwagę zasługuję
fakt, iż pokaz wybijania monet średniowiecznych
odbywał się w samodzielnie wykonanych przez
uczniów strojach z epoki. W przygotowanie za-
dań z zakresu archeologii i historii włączyło się
dąbrowskie Muzeum Miejskie, gdyż młodzież
brała udział w realizowanych w celach konkurso-
wych bezpłatnych zajęciach i lekcjach muzeal-
nych.I miejsce zdobył Zespół Szkół Ekonomicz-
nych, a młodzież otrzymała puchar, nagrody
książkowe oraz dyplomy uczestnictwa. 

+������� ��%�����
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N
a deskach profesjonalnej,
dużej sceny Pałacu Kultu-
ry Zagłębia zaprezentuje
się 55 grup z całej Polski.

Prace nad organizacją tej wyjątko-
wej imprezy, trwają już od kilku
miesięcy. W dąbrowskim Domu Po-
mocy Społecznej, będącym inicjato-
rem i gospodarzem festiwalu, znaj-
duje się sztab koordynujący wszyst-
kie działania zmierzające do rozpo-
częcia kolejnej edycji imprezy. Wy-
darzenie to jest już szeroko znane,
nie tylko w środowisku niepełno-
sprawnych. Nic zatem dziwnego, że
Festiwal objęli patronatami honoro-
wymi m.in.: Marszałek Wojewódz-
twa Śląskiego Bogusław Śmigielski,
Minister Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego Bogdan Zdrojewski, Peł-
nomocnik Rządu ds. Osób Niepeł-
nosprawnych przy Ministerstwie
Pracy i Polityki Społecznej Jarosław
Duda.

Istnieje trafna opinia, mówiąca
o tym, że bez względu na to, kto jest
twórcą, sztuka może być dobra albo
zła. Tezę tę, 14 i 15 maja, postarają

się udowodnić niepełnosprawni,
przewlekle chorzy oraz starsi artyści,
na co dzień przebywający w domach
opieki społecznej, będący uczestnika-
mi warsztatów terapii zajęciowych.
Z całą pewnością i tym razem ci, któ-
rzy przyjdą do PKZ-tu, zobaczyć
efekt wielomiesięcznej pracy osób,
borykających z różnorodnymi proble-
mami zdrowotnymi, nie poczują się
zawiedzeni. Nie tylko aktorzy, woka-
liści, muzycy, widoczni na scenie,
mają swój udział w przygotowaniu
występu. Umiejętność znalezienia
w ludziach, pozostających na co
dzień na marginesie życia społeczne-
go, wyjątkowych predyspozycji i ta-
lentu należy do opiekunów oraz tera-
peutów. 

Zapewne, pamiętając poprzednie
edycje festiwalu, można być niemal
pewnym, że i tym razem prezento-
wane formy sceniczne, pozostawią
na widzach niezapomniane wraże-
nie. 

W artystycznym korowodzie za-
pewne nie zabraknie etiud teatral-
nych, pantomim, występów z pio-

senką w roli głównej. Dobre duszki,
imprezy, w postaci harcerzy, zadba-
ją o samopoczucie artystów i wi-
downi. Przy ich wsparciu, znika tre-
ma, która przecież towarzyszy każ-
demu artyście. Czy ową tremę wi-
dać na scenie może się przekonać
każdy, kto przyjdzie 14 i 15 maja do
PKZ-etu. Wtedy to będzie można
skonfrontować z rzeczywistością
własne wyobrażenie na temat sztuki
tworzonej przez niepełnospraw-
nych. Zespoły będą się prezentować
od 10.00. do godzin popołudnio-
wych. Warto idąc na zakupy, czy
wracając z pracy, wejść do Pałacu,
by zobaczyć to, co zespoły amator-
skie przedstawiają na profesjonalnej
scenie. 

Zresztą drugiego dnia, poza kon-
kursem, wystąpi Teatr Tańca Inte-
gracyjnego „Kontakt”, działający
w Śląskim Teatrze Tańca w Byto-
miu, który prezentuje układy tanecz-
ne na wysokim artystycznym pozio-
mie.

Monika Łysek

XIV Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznych Zespołów Domów Pomocy Społecznej
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Przez dwa majowe dni, w ramach XIV Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznych Zespołów Domów Pomocy Społecznej, Dąbrowa będzie gościła wyjąt-

kowych wykonawców. 

Na Festiwal Artystycznych Zespołów Domów Pmocy Społecznej
przyjeżdżają amatorskie grupy teatralne reprezentujące często bardzo

wysoki poziom.

Z podobną scenerią, może tylko
nieco wzbogaconą o kaktusy, biuro
szeryfa i indiańskiego wodza, spotkali
się widzowie 7 Dąbrowskiej Ściemy
Kabaretowej. Na szczęście jednak
w Dąbrowie nikt nie strzelał na po-
ważnie i nikt na poważnie też nie
umarł, no chyba, że ze śmiechu.

Po raz siódmy scena dąbrowskiego
Pałacu Kultury Zagłębia gościła naj-
lepsze z najlepszych polskich kabare-
tów. W tym roku Debeściak zaprosił
do siebie „Siedmiu Wspaniałych” pol-

skiej sceny kabaretowej. Przed wi-
downią żądną śmiechu zaprezentowa-
li się: Ani Mru-Mru, Ciach, Grupa
MoCarta, Hrabi, Łowcy.B, Neonów-
ka i Teatr Jednego Mima – Ireneusz
Krosny.

Pierwszy dzień spotkania na Dzi-
kim Zachodzie upłynął pod znakiem
trudnego życia kabaretu. Prawie
wszyscy z naszych Siedmiu Wspania-
łych dzieliło się swoimi doświadcze-
niami, które nieraz były tak samo
traumatyczne jak śmieszne. Ale jak to

na Dzikim Zachodzie nie obeszło się
też bez pojedynku. Co prawda nie by-
ła to preriowa sceneria, tylko boisko
w Hali Widowiskowo – Sportowej
„Centrum”, ale emocji i tak nie bra-
kowało, a najlepszymi okazali się
Łowcy.B. Na zakończenie pierwszego
dnia zmagań Wspaniali zaprosili jesz-
cze wszystkich do obejrzenia najnow-
szego odcinka serialu „Spadkobiercy”,
który tradycyjnie już rozbawił pu-
bliczność do łez.

Drugiego dnia pałacowo-stepową
ciszę przerywały salwy śmiechu, któ-

re zaczęły już rozbrzmiewać od godzi-
ny 16 i nieprzerwanie trwały do bar-
dzo późnych godzi wieczornych –
w końcu sobota była dniem konkur-
sowym. Nie było tu miejsca na senty-
menty. Każdy ze Wspaniałych stawał
w szranki z każdym, a widownia na-
gradzała ich według uznania brawami.
I tak przez cały dzień aż okazało się,
kto zdobył tytuł Debeściaka 2007
i Najwspanialszego ze Wspaniałych.

Publiczności najbardziej przypadły
do gustu popisy Kabaretu Hrabia,
w drugiej kolejności nagrodzony zo-

stał Teatr Jednego Mima – Ireneusz
Krosny, natomiast zwycięską trójkę
domknęła Grupa MoCarta.

Ostatniego dnia kabaretowych
zmagań przyszedł czas na wspomnie-
nia dni poprzednich i koncert Laure-
atów, w trakcie którego najlepsi z naj-
lepszych jeszcze raz zaprezentowali
się publiczności, a całość poprowadził
Artur Andrus, który także wystąpił
tego dnia ze swoim zespołem przed
dąbrowską publicznością.

Bartosz Matylewicz
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Małe miasteczko na Dzikim Zachodzie. Samo południe.
Słońce góruje nad pustą ulicą. Każdy z przechodniów
schował się, gdzie tylko mógł. Na przeciw siebie stoi
dwóch „dżentelmenów” ze spuszczonymi twarzami
ukrytymi pod rondami kapeluszy. Przy paskach obu
z nich błyszczą rewolwery gotowe do strzału... Kto okaże
się szybszy? Kto strzeli pierwszy? Który z nich przeżyje? 

Dąbrowska Ściema Kabaretowa

Kabaret „Dno” – gospodarze Dąbrowskiej Ściemy Kabaretowej

Kabaret Neonówka w swoich niebiańskich rozmowach. Publiczność „zrywa boki”.
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Tradycyjnie już pochód ruszy kil-
ka minut po godzinie 9 spod pomni-
ka Stanisława Staszica przy dąbrow-
skiej „Sztygarce” i ulicami 3-go Ma-
ja, Dąbrowskiego i Kościuszki do-
trze na Plac Wolności przed Pała-
cem Kultury Zagłębia, gdzie zostaną
złożone kwiaty pod Pomnikiem Bo-
haterów Czerwonych Sztandarów
i rozpoczną się okolicznościowe wy-
stąpienia przedstawicieli organizacji
biorących udział w manifestacji.

Warto nadmienić, że Dąbrowa
Górnicza jest jednym z niewielu
miast w Polsce, gdzie do dzisiaj od-
bywają się tego typu pochody. Rok-
rocznie w dąbrowskich obchodach
Święta Pracy bierze udział od kilu-
set do tysiąca osób. Marian Indelak
z Komitetu Obchodów tłumaczy to
tym, iż Dąbrowa Górnicza jest mia-

stem z piękną historią rzetelnej pra-
cy i walki naszych przodków o wy-
zwolenie narodowe i sprawiedliwość
społeczną.

Organizatorzy pochodu zapraszają
wszystkich – mieszkańców miasta,
pracowników zakładów pracy i in-
stytucji, rolników, emerytów i ren-
cistów, młodzież i bezrobotnych do
wspólnych obchodów i jak najlicz-
niejsze wzięcie udziału w pochodzie.

Historia
Międzynarodowe Święto Pracy –

zostało wprowadzone w 1899 roku
przez Drugą Międzynarodówkę,
upamiętniające strajk robotników
w Chicago 1 maja 1886 roku. Ob-
chodzone jest od 1890 roku. W Eu-
ropie święto pracy obchodzimy

1 maja. W większości krajów euro-
pejskich, w tym również i w Polsce,
Święto Pracy obchodzimy 1 maja
już od 1890 roku. 

Święto to zostało ogłoszone
w 1899 roku. W PRL i innych kra-
jach socjalistycznych było to jedno
z ważniejszych świąt państwowych.
W tym dniu, zwanym także Świę-
tem Klasy Robotniczej, organizowa-
ło się huczne pochody, wiece i zgro-
madzenia, w których obecność była
często obowiązkowa. Wiwatujących
pozdrawiali najwyżsi działacze par-
tyjni. Po upadku komunizmu święto
to straciło na znaczeniu jednak dalej
partie socjalistyczne organizują wie-
ce, zebrania i pochody – nie tak licz-
ne już jak kiedyś. Od 2001 roku
w Europie organizuje się tak zwany
EuroMayDay (1 maja zwany jest
w krajach anglosaskich May Day).
Nie jest to raczej święto klasy ro-
botniczej, a ruch na rzecz zhumani-
zowania pracy i życia wszystkich lu-
dzi pracujących. Obchody Euro
May Day zapoczątkował Mediolan,
w roku 2004 pomysł podchwyciła
Barcelona a już rok później obchody
EuroMayDay odbywały się w całej
Europie. W 2005 roku EuroMay-
Day świętowało około 200.000
osób.

Bartosz Matylewicz
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Nowe spojrzenie na Święto Pracy

Ludzie Pracy razem! Proletariusze wszystkich krajów
– łączcie się! Pracy, Sprawiedliwości, Pokoju! – takie
hasła na ustach i sztandarach poniosą uczestnicy
pochodu z okazji Święta Pracy – 1 Maja.
W przemarszu wezmą udział przedstawiciele
związków zawodowych, partii politycznych oraz
stowarzyszeń. Tradycyjnie też w pochodzie weźmie
udział Miejska Orkiestra Dęta. 

P
recyzja w rysowaniu kartek
okolicznościowych, ciekawy
pomysł na prezentację kandy-

data w wyborach do młodzieżowej ra-
dy miejskiej i wiedza z zakresu funk-
cjonowania samorządu terytorialnego
okazały się receptą na zwycięstwo
w I Międzyszkolnym Gimnazjalnym
i Ponadgimnazjalnym Konkursie Wie-
dzy o Samorządzie, Samorządności
oraz Młodzieżowej Radzie Miejskiej.

10 kwietnia, w dąbrowskim Urzę-
dzie Miejskim, w szranki stanęli re-
prezentanci 19 szkół gimnazjalnych
i ponadgimnazjalnych, którzy zostali
wyłonienie w szkolnych etapach kon-
kursu organizowanego przez Młodzie-
żową Radę Miejską w Dąbrowie Gór-
niczej.

Etap miejski składał się z 3 części,
w których wiedzą i umiejętnościami
musieli wykazać się uczestnicy.
W pierwszej turze młodzież prezen-
towała swoje pomysły na najciekaw-
szą kampanię wyborczą do młodzie-
żowej rady miejskiej, a pomysłów na
promocję kandydatów było wiele, np.
postulaty na kolejno zdejmowanych
z siebie koszulkach. Druga tura etapu
miejskiego polegała na sprawdzeniu
wiedzy uczestników z zakresu zagad-
nień związanych z samorządem,
a trzecia na pracy w grupach przy
konkurencji nazwanej „Fabryką Kar-
tek Pocztowych”, gdzie cała grupa
miała przygotować kilka kartek pocz-
towych wg. ściśle określonej specyfi-
kacji.

Po kilku godzinach zmagań okazało
się, że najlepsze okazały się Alicja
Osińska, Judyta Szczerba i Anna Moś
z Zespołu Szkół Ekonomicznych
w Dąbrowie Górniczej. Drugie miej-
sce zajęli przedstawiciele Gimnazjum
nr 4 natomiast trzecią lokatę wywal-
czyły dziewczyny z II LO im. S. Że-

romskiego. A szczerze powiedziawszy
było o co walczyć. W puli nagród zna-
lazły się między innymi całoroczne
i półroczne kursy językowe ufundo-
wane przez Akademię Językową
Open School w Dąbrowie Górniczej
i odtwarzacze mp4 od firmy Enion
Energia. Poza tym na wszystkich
uczestników czekały także upominki
od Młodzieżowej Rady Miejskiej –
koszulki i kubki z ciekawym wizerun-
kiem Bobra Dąbrowiaka.

Zmagania wszystkich oceniało Jury
w skład którego weszło 3 przedstawi-
cieli Młodzieżowej Rady Miejskiej, jej
opiekun oraz dr Martyna Dudzicz
z Wydziału Nauk Społecznych Uni-
wersytetu śląskiego w Katowicach,
która stwierdziła, że pierwszy raz spo-
tkała się z tak ciekawą inicjatywą
młodych ludzi i nie spodziewała się
tego, że tematykę samorządu teryto-
rialnego można popularyzować wśród
młodzieży w ten sposób.

Bartosz Matylewicz

Konkurs wiedzy
o samorządzie

Do tegorocznej edycji zgłoszono
20 prac: 17 prac w kategorii szkół
średnich oraz 3 prace w kategorii
gimnazja. W chwili obecnej trwają
ostatnie narady jury i już w najbliż-
szych dniach będzie wiadomo kto
zostanie laureatem IV edycji „Roku
obrzędowego…”. 

„Prace konkursowe są ciekawe za-
równo pod względem treści jak i za-
mieszczonych w nich fotografii do-
kumentujących karnawałowe sza-
leństwa – mówi etnograf będziń-
skiego Muzeum Dobrawa Skoniecz-
na – Gawlik – należy jednak przypo-
minać zarówno uczestnikom, jak
i opiekunom uczniów biorących
udział w naszym konkursie, że głów-
nym zamierzeniem organizatorów
jest zainteresowanie mieszkańców
naszego regionu tradycjami zagłę-
biowskimi i ich udokumentowanie,
a nie opisywanie w pracy konkurso-

wej na podstawie literatury zwycza-
jów z innych regionów Polski”. 

Na przyszły rok planowana jest
kolejna, piąta już edycja konkursu,
której tematem będą wszelkie uro-
czystości rodzinne takie jak chrzci-
ny, komunie, śluby i wesele, imieni-
ny oraz rocznice. Już teraz zachęca-
my do gromadzenia materiałów po-
trzebnych do powstania pracy.

W tym roku organizatorzy, dzię-
ki wsparciu zagłębiowskich urzę-
dów, wręczą drobne upominki za-
równo laureatom jak i wszystkim
osobom biorącym udział w konkur-
sie oraz opiekunom zachęcającym
i wspierającym uczniów w przygoto-
waniu konkursowych prac. Uroczy-
ste wręczenie nagród oraz otwarcie
wystawy pokonkursowej odbędzie
się 30 kwietnia o godz. 11.00 w Pa-
łacu Mieroszewskich – siedzibie
Muzeum Zagłębia w Będzinie. 
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Z
organizowany przez Muzeum Zagłębia w Będzinie

i Gimnazjum nr 6 w Sosnowcu konkurs „Rok obrzędo-

wy w Zagłębiu Dąbrowskim – Karnawał, Ostatki, Tłusty

Czwartek”, nad którego patronat medialny objął „Przegląd

Dąbrowski”, w przyszłym tygodniu tj. 30 kwietnia, w Pałacu

Mieroszewskich w Będzinie będzie miał swój uroczysty finał. 

Dyrektor Open School wręcza
nagrody zwyciężczyniom konkursu.

Pałac Kultury Zagłębia zaprasza do
udziału w drugiej edycji programu ar-
tystyczno-edukacyjnego „Świat Małe-
go Dziecka”. Uczestnicy programu
zgłaszają swój udział w trzech nieza-
leżnych kategoriach: plastyka, praca
literacka, scenariusz zajęć plastycz-
nych dla małego dziecka.

Już dziś można składać deklaracje
uczestnictwa w kategorii plastyka –
dotyczy to instytucji, które wycho-
wują i pracują z małym dzieckiem, tj.
od 1. do 6. roku życia. W kategorii na

pracę literacką i scenariusz uczestnicy
mają czas do 21 maja.

Finał programu będzie miał miejsce
w Pałacu Kultury Zagłębia 16 czerw-
ca. Na uczestników czekać będzie
wiele atrakcji: m.in.: spektakl teatral-
ny, warsztaty plastyczne, wernisaż
wystawy pokonkursowej. Program
został objęty patronatem Prezydenta
Miasta Dąbrowa Górnicza, Śląskiego
Kuratora Oświaty w Katowicach, Po-
seł na Sejm Barbary Małeckiej-Lib-
era, Polskiego Komitetu Międzynaro-

dowego Stowarzyszenia Wychowania
przez Sztukę InSEA.

Partnerami programu są także: Urząd
Miejski w Dąbrowie Górniczej, CDN
w Sosnowcu, Wyższą Szkołę Biznesu
w Dąbrowie Górniczej, ROK w Katowi-
cach, Wydawnictwo Edukacyjne „Ele-
mentarz”, SSP i Gimnazjum Towarzystwa
Szkolnego w Dąbrowie Górniczej. Patro-
nat medialny pełnią: Radio eM w Katowi-
cach i Telewizja Kablowa „Telpol”. 

Szczegóły na stronie internetowej
PKZ www.palac.art.pl
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18 kwietnia w Miejskim

Centrum Kultury w Rudzie

Śląskiej odbył się koncert

galowy „Śląskie Talenty

2008”, na którym

podsumowano VI edycję

konkursu promującego

uzdolnione dzieci

i młodzież pochodzącą ze

Śląska Tegoroczną galę

uświetnił zespół „Pilar”.
Wyróżnienia i specjalne statuetki

autorstwa artysty Piotra Pilawy
przyznawano w czterech katego-
riach: kultura, nauka, przedsiębior-
czość, sport. W dziedzinie kultura
zwycięzcą został Filip Rekieć (lat
19) z Dąbrowy Górniczej, zgłoszo-
ny przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną im. H. Kołłątaja w Dąbro-
wie Górniczej

Dąbrowianin ma na swoim kon-
cie wiele osiągnięć, wśród nich są:
Nagroda Specjalna w I Międzyna-
rodowym Konkursie Skrzypcowym

im. Heinricha Wilhelma Emsta
i Karola Szymanowskiego we Wro-
cławiu w 2007 r., III Miejsce
w I Międzynarodowym Konkursie
skrzypcowym im. Heinricha Wil-
helma Emsta i Karola Szymanow-
skiego we Wrocławiu w 2007 r., II
miejsce w XXXIII Ogólnopolskim
Konkursie Bachowskim im. Stani-
sława Hajzera w Zielonej Górze
w 2007 r. oraz IV miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Skrzypco-
wym im. Rodziny Grobliczów Kra-
ków 2007 r. 

Filip Rekieć jest także laureatem
III miejsca w Międzynarodowym
Konkursie Skrzypcowym im. Geo-
rga Philippa Telemanna w Pozna-
niu w 2004 r., III miejsca w Mię-
dzynarodowym Konkursie Skrzyp-
cowym „Młody Paganini” we Wro-
cławiu w 2004 r. i zdobywcą wy-
różnienie w Międzynarodowym
Konkursie Skrzypcowym im. J.
Kociana w Usti nad Orlici (Cze-
chy) w 2005 r.

Zwycięzcami pozostałych kate-
gorii zostali Beniamin Stecuła lat
12 z Bytomia (nauka), Martyna
Piecko lat 17 ze Świętochłowic
(sport) oraz Młodzieżowe Mini-
przedsiębiorstwo REFLECTIONS
z Bytomia w składzie: Marta Kijak
(lat 19) z Bytomia, Rafał Siemia-
nowski (lat 19) z Rudy Śląskiej, Ka-
mila Zambrzycka (lat 19) z Byto-
mia, Łukasz Podolak (lat 19) z Tar-
nowskich Gór (przedsiębiorczość). 

„Śląskie Talenty” są jedną z ini-
cjatyw Towarzystwa im. Karola
Goduli, które powstało w czerwcu
2001 roku. Cele Towarzystwa to:
promocja osób i wartości kultural-
nych Śląska, umacnianie świado-
mości regionalnej mieszkańców
Śląska, wzmacnianie tożsamości re-
gionalnej z kulturą europejską oraz
promocja i rozwój przedsiębiorczo-
ści na Śląsku. Gratulujemy zwy-
cięzcom!

Anna Zubko

LAUREACI ŚLĄSKICH TALENTÓW 2008
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Trwa nabór projektów do Lokalnego
Programu Rewitalizacji Dąbrowy Gór-
niczej. To kolejny etap prac nad przygo-
towaniem dokumentu. Podczas warsz-
tatów strategicznych, określone zostały
obszary i obiekty, które powinny zostać
objęte rewitalizacją, a podczas kolej-
nych warsztatów – projektowych, wska-
zano dla konkretnych terenów typy
oczekiwanych przedsięwzięć.

Część projektów przygotują pracow-
nicy Urzędu Miejskiego. Zgłaszać je
mogą wszyscy zainteresowani odnową
i rozwojem naszego miasta. Zachęcamy
zwłaszcza organizacje pozarządowe,
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe,
kościoły i związki wyznaniowe, szkoły
wyższe, przedsiębiorców – wszystkich,
którzy w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego, ubiegać się mogą o fundusze
Unii Europejskiej na realizację objętych
programem rewitalizacji projektów.

Poniżej zamieszczamy typy projek-
tów, którym powinny odpowiadać kon-
kretne, zgłaszane przez Państwa przed-
sięwzięcia. Informacje na temat lokalne-
go programu rewitalizacji oraz kartę pro-
jektu pobrać można ze strony interneto-
wej miasta: www.dabrowa-gornicza.pl.

Projekty przyjmujemy do 19 maja br.
Zapraszamy. 

Typy projektów rewitalizacji miasta
Dąbrowa Górnicza

Jednostki strukturalne obligatoryjne

CENTRUM OGÓLNOMIEJSKIE
ŚRÓDMIEŚCIE-GOŁONÓG

1. Projekty nadające reprezentacyjny
charakter ogólnomiejskiemu centrum

wraz z główną osią miejską (al. Królowej
Jadwigi, al. Piłsudskiego) z uwzględnie-
niem starej zabudowy mieszkaniowej –
m. in. Osiedle Mickiewicza.

2. Projekty rewitalizacji związane
z rozwojem funkcji biznesowych oraz
wspierające lokalną przedsiębiorczość

3. Modernizacja dworca kolejowego
PKP „Dąbrowa Górnicza” i stworzenie
w jego rejonie nowoczesnego centrum
przesiadkowego powiązanego z usługa-
mi, rekreacją i kulturą

4. Projekty wykorzystania obiektów
historycznych, sakralnych, instytucji
kultury i terenu poprzemysłowego po
„Defum” w Śródmieściu na stworzenie
centrum kulturalnego miasta.

5. Projekty rewitalizacji Wzgórza Go-
łonoskiego rozwijające funkcję kulturo-
wo-rekreacyjną.

6. Projekty wspierające rozwój oferty
edukacyjnej, kulturalnej, rozrywkowej
i rekreacyjnej w centrum ogólnomiej-
skim.

7. Projekty rewitalizacji parków i zie-
leni miejskiej ze szczególnym uwzględ-
nieniem Parku Hallera.

8. Projekty stworzenia ciągów pie-
szych i miejsc postojowych w centrum
ogólnomiejskim.

9. Projekty poprawiające warunki za-
mieszkania, podnoszące poziomu bez-
pieczeństwa publicznego oraz popra-
wiające estetykę przestrzeni publicz-
nych.

10. Projekty poprawiające skomuni-
kowanie centrum ogólnomiejskiego
z terenami przyrodniczo-rekreacyjnymi
położonymi w zespołach dzielnic Łękni-
ce-Korzeniec-Pogoria i Łosień-Łęka-

Okradzionów oraz w Błędowie oraz
z centrami lokalnymi I rzędu (centrum
lokalne Ząbkowice, centrum lokalne
Strzemieszyce)

CENTRUM LOKALNE 
ZĄBKOWICE

1. Projekty rewitalizacji funkcji admi-
nistracyjnej, usługowo-handlowej i kul-
turalno-rekreacyjnej w oparciu o ul. Ar-
mii Krajowej, dworzec PKP wraz z „pa-
łacykiem naczelnika” i otoczeniem,
Dom Kultury, dawne kino i park
z muszlą koncertową.

2. Projekty wspierające ożywienie go-
spodarcze Ząbkowic w oparciu o nowe
aktywności rozwijane na terenach po-
przemysłowych, tj. tereny po Zakła-
dach Tworzyw Sztucznych „Erg” oraz
po hutach szkła okiennego i gospodar-
czego.

3. Projekty poprawiające warunki za-
mieszkania, podnoszące poziomu bez-
pieczeństwa publicznego oraz poprawia-
jące estetykę przestrzeni publicznych.

CENTRUM LOKALNE 
STRZEMIESZYCE

1. Projekty rewitalizacyjne służące
stworzeniu dzielnicowego centrum ad-
ministracyjnego, handlowego, kultural-
no-rozrywkowego, integrującego miesz-
kańców dzielnicy, zlokalizowanego
w ciągu ul. Warszawskiej – od Dworca
PKP do liceum – z przyległościami, sta-
nowiącej oś urbanistyczną dzielnicy.

2. Projekty poprawiające warunki za-
mieszkania, podnoszące poziomu bez-
pieczeństwa publicznego oraz poprawia-
jące estetykę przestrzeni publicznych.

OSIEDLA ŚRÓDMIEŚCIA
WRAZ Z OSIEDLAMI: 
MYDLICE PÓŁNOC I MYDLICE
POŁUDNIE 

1. Projekty rewitalizacji osiedli miesz-
kaniowych poprawiające warunki za-
mieszkania w zakresie stanu techniczne-
go budynków, gospodarki energetycz-
nej, dostępności usług, bezpieczeństwa
publicznego, wewnątrzosiedlowej re-
kreacji i komunikacji oraz poprawiające
estetykę przestrzeni publicznych.

2. Projekty integrujące społeczność
osiedli mieszkaniowych i redukujące wy-
stępowanie zjawisk patologii społecznej.

OSIEDLA GOŁONOGA WRAZ
Z OSIEDLAMI KASPRZAKA
I TYSIĄCLECIA

1. Projekty rewitalizacji osiedli miesz-
kaniowych poprawiające warunki za-
mieszkania w zakresie stanu techniczne-
go budynków, gospodarki energetycz-
nej, dostępności usług, bezpieczeństwa
publicznego, wewnątrzosiedlowej re-
kreacji i komunikacji oraz poprawiające
estetykę przestrzeni publicznych.

2. Programy społeczne integrujące
mieszkańców i programy włączania
mieszkańców w zagospodarowanie wo-
kół bloków.

3. Projekty rozwoju budownictwa so-
cjalnego.

ŚRÓDMIEJSKIE TERENY 
POPRZEMYSŁOWE WRAZ
Z OSIEDLEM PRZY 
UL. ŻEROMSKIEGO

1. Projekty rozwijające nowe funkcje
na śródmiejskich terenach poprzemy-

słowych z uwzględnieniem ich bezpo-
średniego otoczenia.

2. Projekty poprawiające warunki za-
mieszkania, podnoszące poziomu bez-
pieczeństwa publicznego oraz poprawia-
jące estetykę przestrzeni publicznych.

TERENY PRZYRODNICZO-
-REKREACYJNE W ZESPOLE
DZIELNIC ŁĘKNICE-KORZE-
NIEC-POGORIA

1. Projekty wzbogacające infrastruk-
turę i ofertę usług sportowo-rekreacy-
jnych, gastronomicznych i noclego-
wych.

2. Projekty zapewniające równowagę
ekologiczną na terenach bezpośrednio
związanych ze zbiornikami wodnymi,
w tym poprawa infrastruktury komu-
nalnej wokół zbiorników Pogoria, ze
szczególnym uwzględnieniem zbiornika
Pogoria II stanowiącego użytek ekolo-
giczny.

3. Rewaloryzacja zasobów mieszka-
niowych i przebudowa społeczna doty-
czące osiedla robotniczego przy Pogorii
I i budynków socjalnych przy ul. Robot-
niczej. 

TERENY
PRZYRODNICZO-REKREACYJNE
W ZESPOLE DZIELNIC
ŁOSIEŃ-ŁĘKA-OKRADZIONÓW
I DZIELNICY BŁĘDÓW

1. Projekty zapewniające zachowa-
nie walorów przyrodniczych „Szwajca-
rii Zagłębiowskiej” i Pustyni Błędow-
skiej.

2. Projekty rozwoju funkcji tury-
styczno-rekreacyjnej i edukacyjnej
z wykorzystaniem walorów przyrodni-
czo-krajobrazowych „Szwajcarii Zagłę-
biowskiej” i Pustyni Błędowskiej.

Ankietę można pobrać ze strony
www.dabrowa-gornicza.pl.

Lokalny Program Rewitalizacji
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KOMUNIKAT DLA PODATNIKÓW PODATKU ROLNEGO

Wysokość podatku rolnego w roku 2008 w stosunku do roku 2007 wzrosła o oko-
ło 64,5 %. 

Wymiar podatku rolnego ustala się na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984
roku o podatku rolnym (Dz.U.06.136.969), która określa, iż roczna wartość tego po-
datku wynosi: 

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów stanowiących gospodarstwo rolne – równo-
wartość pieniężną 2,5 kwintali żyta,

- od 1 ha gruntów nie stanowiących gospodarstwa rolnego – równowartość pie-
niężną 5 kwintali żyta.

Średnią cenę skupu żyta określa coroczny komunikat Prezesa GUS. W roku 2007
średnia cena skupu określona została na kwotę 35,52 zł za 1 kwintal
(M.P.06.74.745), natomiast w roku 2008 cena ta uległa znacznemu wzrostowi, bo-
wiem wynosi 58,29 zł za 1 kwintal (M.P.07.77.831). 

Jak wynika z powyższego – wyłączną przyczyną wzrostu wysokości podatku rol-
nego była znaczna podwyżka cen skupu żyta, na co gmina wpływu nie ma.

INFORMACJA W SPRAWIE WZROSTU W 2008 ROKU PODATKÓW
LOKALNYCH, SPOWODOWANEGO ZMIANĄ KWALIFIKACJI GRUNTÓW W
OBRĘBACH: UJEJSCE, ZĄBKOWICE, DĄBROWA GÓRNICZA.

Z dniem 30 listopada 2002 roku weszły w życie :

- ustawa z dnia 30 października 2002 roku o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U.02.200.1683), 

- ustawa z dnia 10 października 2002 roku o zmianie ustawy o podatku rolnym

(Dz.U.02.200.1680),

- ustawa z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz.U.02.200.1682). 

Znowelizowane ówcześnie przepisy w/w ustaw określały, iż podstawowym kryterium

przesądzającym o sposobie opodatkowania nieruchomości stają się dla organów podatkowych

informacje zawarte w ewidencji gruntów i budynków. 

Z przyjętych rozwiązań prawnych wyniknęła konieczność doprowadzenia informacji zawartych

w ewidencji gruntów i budynków - do stanu zgodnego z systematyką ustaloną w rozporządzeniu

Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie ewidencji

gruntów i budynków (Dz.U.01.38.454 ), a w szczególności do zapisów § 67, § 68 i załącznika nr

6 niniejszego rozporządzenia. 

Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej (Wydział Geodezji i Kartografii) akcję modernizacji

ewidencji gruntów i budynków, dostosowującą informacje o użytkach gruntowych (zawarte w

ewidencji gruntów i budynków) z wymogami rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i

Budownictwa z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie ewidencji gruntów i budynków -

przeprowadza sukcesywnie od roku 2005, i tak : 

- w latach 2005 - 2006 przeprowadzono aktualizację użytków gruntowych w obrębie Ujejsce

(dokonano między innymi pomiaru granic użytków zabudowanych). Projekt zmodernizowanej

ewidencji gruntów i budynków został wyłożony do wglądu zainteresowanych w siedzibie Urzędu

Miejskiego w Dąbrowie Górniczej w dniach od 27 listopada do 15 grudnia 2006 roku. Po terminie

wyłożenia, operat ewidencyjny stał się obowiązujący, a informacja w tej sprawie ogłoszona

została przez Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego Nr 58 z dnia 29 marca 2007 roku, pod pozycją 1239. 

- w roku 2007 podobną akcję modernizacji ewidencji gruntów i budynków przeprowadzono dla

obrębów ewidencyjnych: Ząbkowice i Dąbrowa Górnicza. Projekt zmodernizowanej ewidencji

gruntów i budynków został wyłożony do wglądu zainteresowanych w siedzibie Urzędu Miejskiego

w Dąbrowie Górniczej w dniach od od 5 do 23 listopada 2007 roku. Po terminie wyłożenia, operat

ewidencyjny stał się obowiązujący, a informacja w tej sprawie ogłoszona została przez Prezydenta

Miasta Dąbrowa Górnicza  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 12 z dnia  25

stycznia 2008 roku, pod pozycjami 311 i 312.. 

Reasumując - przepisy prawne wchodzące w życie z dniem 30 listopada 2002 roku

spowodowały konieczność przeprowadzenia modernizacji ewidencji gruntów i budynków przez

organy prowadzące takie ewidencje, czego nierozerwalną konsekwencją było ustalenie przez

organy podatkowe nowego wymiaru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego. 

W tej sytuacji właściciele nieruchomości podnoszący kwestię niezgodności wprowadzonej

aktualizacji użytków gruntowych winni każdorazowo uzasadnić swoje uwagi i wnioski w tej

sprawie wnieść do Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej lub

dostarczyć do tego wydziału dokumentację geodezyjno-pomiarową sporządzoną przez

uprawnioną jednostkę wykonawstwa geodezyjnego (zgodnie z przepisami art. 20 i 22 ust. 2 i 3

ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne - Dz.U.05.240.2027 oraz

§ 46 ust. 1 i 2, § 47 i § 48 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia

29 marca 2001 roku w sprawie ewidencji gruntów i budynków - Dz.U.01.38.454). 

W związku z niepokojącymi informa-
cjami o opóźnieniach przesyłek poczto-
wych realizowanych przez Pocztę Pol-
ską zwracamy się z apelem do miesz-
kańców, aby zgłaszali wszystkie przy-
padki nieterminowego dostarczania ko-
respondencji z Urzędu Miejskiego. Każ-
de zgłoszenie zostanie zweryfikowane.
Jednocześnie uspokajamy, iż dostar-
czone po terminie przesyłki zwłaszcza
dot. kwestii podatkowych, nie rodzą
skutków finansowych, a określony
w zawiadomieniu termin płatności liczo-
ny jest od momentu jego otrzymania. 

Zgłoś, gdy za późno
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Do rozgrywek play off po sezonie
zasadniczym dąbrowski zespół przystą-
pił z pierwszego miejsca. Pierwszym
rywalem w bojach o I ligę była drużyna
UMKS Kielce. Zmagania na tym eta-
pie gracze MKS rozpoczęli w dobrym
stylu od pewnej wygranej 85: 69 w Dą-
browie Górniczej. 

Gdy wydawało się, że rewanżowy
mecz w Kielcach będzie tylko formal-
nością dającą przepustkę do finału play
off, kielczanie nie złożyli broni, pokaza-
li że też poważnie myślą o awansie i dą-
browską „piątkę” spotkała niezbyt miła
niespodzianka. Koszykarze z Dąbrowy
ulegli kielczanom 83:84. W stolicy zie-
mi świętokrzyskiej po pierwszych
dwóch kwartach goście wygrywali
41:38. Trzecia część meczu zakończyła
się 10-punktowym prowadzeniem
MKS 72:62. W ostatniej części gospo-
darze przystąpili do odrabiania strat.
W 36 minucie doprowadzili do remisu
a później objęli prowadzenie. Na osiem
sekund przed końcem spotkania, przy
stanie 84: 83 spudłował Radosław Ba-
siński z MKS dzięki czemu gospodarze
utrzymali jednopunktową przewagę do
końca meczu.

Po meczu Grzegorz Kij, grający tre-
ner UMKS Kielce, nie krył radości
z postawy swojego zespołu. 

– Gracze MKS byli faworytami te-
go spotkania. Na pewno byli od nas sil-
niejsi fizyczne, ale my przezwyciężyli-
śmy ich w czymś innym. Pokazaliśmy
olbrzymią wolę walki i zaangażowanie.
Do końca wierzyliśmy w zwycięstwo
to się opłaciło – mówił Grzegorz Kij. 

Myśląc o awansie dąbrowianom nie
pozostawało nic innego jak dać z siebie
wszystko i w trzecim spotkaniu półfi-
nału zrobić powtórkę z pierwszego me-
czu. 

Tak też się stało. MKS wygrał wyso-
ko 102: 61. Spotkanie w Dąbrowie od
początku przebiegało pod dyktando go-
spodarzy. Najwyraźniej stawka spotka-
nia i niespodziewana przegrana w Kiel-
cach wpłynęła mobilizująco na MKS.
Przez cały mecz kontrolowali grę
i przeważali we wszystkich elemen-
tach. Niesieni dopingiem kibiców suk-
cesywnie zwiększali prowadzenie, by

w ostatnich minutach czwartej kwarty
przekroczyć poziom stu zdobytych
punktów. Trzycyfrowy wynik przy 61
punktach kielczan nie pozostawiał naj-
mniejszych wątpliwości co do końco-
wego rezultatu. 

Od tej chwili tylko dwie wygrane
dzieliły koszykarzy MKS od pierwszej
ligi. Wygrana w pierwszym meczu fina-
łów play off z AZS Katowice, drugą
drużyną sezonu zasadniczego mogła
znacząco przybliżyć dąbrowski zespół
do awansu. 

Konfrontacje z AZS dla dąbrowian
były jednymi z najtrudniejszych w fazie
zasadniczej. Spotkanie w Katowicach
zakończyło się po dogrywce zaledwie

trzypunktową przewagą MKS. Wygra-
na we własnej hali dąbrowskiej piątce
także nie przyszła łatwo. Na koniec se-
zonu MKS uplasował się na pierwszym
miejscu wyprzedzając tylko o jeden
punk AZS Katowice, który zajął drugą
lokatę. Oba zespoły szły jak burza
przez rozgrywki wygrywając niemalże
wszystko co było do wygrania. MKS
przegrał tylko dwa mecze a AZS rap-
tem trzy razy okazał się słabszy od ry-
wali. W fazie półfinałowej play off,
w której gra się do dwóch zwycięstw

obie drużyny potrzebowały trzech spo-
tkań, aby znaleźć się w finale. Te
wszystkie podobieństwa najlepiej
świadczyły o porównywalnym poten-
cjale drużyn, które celowały w I ligę.
Dawały też gwarancję, że pojedynek
będzie zacięty a emocji i dobrej gry nie
zabraknie. 

W pierwszym meczu finału play off
koszykarze MKS Dąbrowa przegrali
z AZS Katowice 56:61. Spotkanie by-
ło wyrównane a jego losy ważyły się do
ostatniej chwili. Pierwsza kwarta za-
kończyła się remisem 17: 17. W dru-
giej inicjatywę przejęli gospodarze i na
przerwę schodzili z dziesięciopunkto-
wą przewagą 38:28. W późniejszych

częściach meczu katowiczanie zaczęli
odrabiać straty i przewaga dąbrowskiej
piątki zaczęła topnieć. W ostatniej mi-
nucie, przy trzypunktowym prowa-
dzeniu akademików sędzia podykto-
wał dla nich rzuty wolne. Skrzętnie
wykorzystane zwiększyły prowadzenie
AZS do pięciu punktów. W tym mo-
mencie nic nie mogło odwrócić losów
spotkania i przegrana MKS stała się
faktem.

Aby myśleć o awansie do I ligi MKS
musiał wygrać w Katowicach. 

Ten mecz rundy finałowej play off
był niezwykle zacięty i emocjonujący.
Po wygranej w Dąbrowie zawodnicy
AZS, grając na własnym boisku byli
bliżsi przypieczętowania swego awansu
do pierwszej ligi. Dąbrowianie przystą-
pili do tego meczu bardzo zmotywowa-
ni. Spotkanie od samego początku było
wyrównane a drużyny sporadycznie
pozwalały przeciwnikowi „odskoczyć”
na kilka punktów. Pierwsza kwarta za-
kończyła się remisem 15:15. Podobnie
wyglądała druga część meczu i na prze-
rwę zespoły schodziły z 31 punktami
na koncie. W trzeciej części lepsi byli
katowiczanie jednak w ostatniej kwar-
cie MKS odrobił straty, wyrównał
i mecz zakończył się wynikiem 58:58.
Dla ostatecznego rozstrzygnięcia ko-
nieczna okazała się dogrywka. Tym ra-
zem lepsi okazali się dąbrowianie
wspierani gorący dopingiem dąbrow-
skich kibiców, którzy bardzo licznie
stawili się w Katowicach. Gdy minęło
pięć minut dogrywki a na tablicy wid-
niał wynik 69:66 dla MKS wyrównanie
stanu rywalizacji w finale play off stało
się faktem. Dzięki temu dąbrowska
„piątka” nie straciła szansy na występy
w wyższej klasie rozgrywek. 

W decydującym meczu w hali
„Centrum” zawodnicy MKS uraczyli
publiczności niezapomnianą dawką
dramaturgii, adrenaliny i emocji. 

Przez zdecydowaną większość spo-
tkania bliżsi awansu byli katowiczanie.
Przeważali we wszystkich elementach
gry i utrzymywali bezpieczną przewa-
gę nad drużyną gospodarzy. W drugiej
kwarcie prowadzili już 20 punktami
jednak na koniec pierwszej połowy
meczu MKS zdołał zniwelować tę

przewagę do 13 punktów. Grę w trze-
ciej części spotkania nadal kontrolo-
wali goście a różnica punktów cały
czas oscylowała w okolicy dziesięciu
„oczek”. Gdy I liga coraz bardziej od-
dalała się od Dąbrowy zawodnicy
MKS zaczęli mocniej naciskać na
przyjezdnych, którzy zaczęli „gubić”
się i tracić piłki. W czwartej kwarcie
zespół MKS wyszedł na parkiet zupeł-
nie odmieniony. Zawodnicy grali
szybko i ofensywnie, skutecznie
w obronie krzyżując szyki akademi-
kom. Od chwili doprowadzenia przez
dąbrowską „piątkę” do remisu 51:51
AZS na boisku praktycznie przestał
istnieć. Bezradni katowiczanie na sza-
leńcze ataki zespołu z Dąbrowy odpo-
wiadali faulami, które na punkty za
sprawą rzutów wolnych przekuwali
gracze MKS. Pod koniec spotkania ki-
bice z Katowic nie wierząc w odwró-
cenie losów meczu zaczęli opuszczać
dąbrowską halę. Gdy zabrzmiała syre-
na oznajmiająca koniec meczu wy-
strzeliły korki szampanów a trener
Wojciech Wieczorek trafił na ręce
swoich zawodników. Kibice MKS
z zespołem fetowali awans na parkie-
cie a koszykarze AZS, nie mogąc
uwierzyć, że pozwolili sobie wydrzeć
niemal pewne zwycięstwo, schodzili
do szatni ze spuszczonymi głowami.

Miniony sezon w wykonaniu koszy-
karzy dąbrowskiego MKS był zdecydo-
wanie najlepszym z ich dotychczaso-
wych występów na ligowych parkie-
tach. Wywalczony awans jest idealnym
zwieńczeniem długich starań o prawo
gry w wyższej klasie rozgrywek.

Przemysław Kędzior
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We wtorek 22 kwietnia,
kilka minut przed 20
otworzyła się nowa karta
dąbrowskiego sportu.
Wtedy właśnie
rozbrzmiała syrena
oznajmiająca
zakończenie trzeciego
spotkania finału play off
II ligi koszykówki. Na
tablicy meczu MKS
Dąbrowa – AZS Katowice
widniał wynik 60:52. To
oznaczało jedno: awans
MKS do I ligi.

Zawodnicy grali szybko i ofensywnie, skutecznie w obronie
krzyżując szyki akademikom. Od chwili doprowadzenia przez
dąbrowską „piątkę” do remisu 51:51 AZS na boisku
praktycznie przestał istnieć. Bezradni katowiczanie na
szaleńcze ataki zespołu z Dąbrowy odpowiadali faulami, które
na punkty za sprawą rzutów wolnych przekuwali gracze MKS.

Udane ataki i zaciekła obrona to recepta dąbrowskiej drużyny na miejsce w pierwszej lidze.



B
yły mistrz świata z Gilowic
w minioną sobotę stoczył
w Katowicach zwycięski
pojedynek eliminacyjny do

walki o MŚ w kategorii junior cięż-
kiej organizacji IBF, pokonując Ja-
majczyka O'Neila Bella. Adamek bę-
dzie gościem niedzielnych finałów.

- Cieszę się na przyjazd do Dąbro-
wy Górniczej i na spotkanie z wielo-
ma moimi kolegami – mówi Tomasz
Adamek. – Ja jestem zawodowcem,
ale wielu z tych, którzy będą walczy-
li o medale amatorskich mistrzostw
Polski, zaczynało karierę razem ze
mną, jak Krzysiek Szot czy Mariusz

Welc. Ciekaw jestem występów mło-
dzieży, bo w nich największa nadzie-
ja na sukcesy w przyszłości. Najwyż-
sza bowiem pora, żeby polski boks
amatorski znów osiągał sukcesy na
miarę Jerzego Kuleja, Zbigniewa Pie-
trzykowskiego, Marian Kasprzyka czy
Leszka Drogosza. Oni też mają zawi-
tać do Dąbrowy Górniczej i nie ukry-
wam, że rozmowy z nimi są dla mnie
wielkim zaszczytem. To przecież oni
byli dla mnie wzorami.

Spośród ubiegłorocznych medali-
stów zabraknie Sebastiana Rzadkie-
wicza (srebro w wadze średniej), któ-
ry został przedsiębiorcą w Poznaniu,

oraz borykającego się z kontuzją
Krzysztofa Sadłonia (AKS Strze-
gom). Z pozostałych powinni poja-
wić się wszyscy. Czy około stu bok-
serów startujący w MP, to pełny ob-
raz polskiego boksu?

- Na pewno, gdyby mistrzostwa
rozgrywane były jako zawody otwar-
te, zgłosiłoby się 150 – 160 zawodni-
ków. Jednak zgodnie z decyzjami
Polskiego Związku Bokserskiego
o medale powalczą bokserzy, którzy
kwalifikację zapewnili sobie w trak-
cie ubiegłorocznych zawodów Grand
Prix. Dlatego zobaczymy w ringu na-
prawdę całą czołówkę, a liczbę ponad

stu uczestników uważam za sukces –
powiedział trener kadry narodowej
Ludwik Buczyński.

- Walki będą oceniane przez pięciu
sędziów za pomocą elektronicznych
„maszynek”. Wszyscy arbitrzy mają
uprawnienia międzynarodowe. Na
razie w żadnej kategorii nie zgłosiło
się więcej niż 16 zawodników, nie
będzie więc raczej potrzeby przepro-
wadzania w środę wieczorem walk
eliminacyjnych – wyjaśnił prezes Ślą-
skiego Związku Bokserskiego, Adam
Pawełek.

Andrzej Wasik
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Dąbrowa Górnicza, 23-27 kwietnia, 79. indywidualne mistrzostwa Polski w boksie

1. 25.04.2008 r. ( piątek )
- godz.   7.00 - 8.00 - waga i badanie zawodników
- godz. 10.00 - walki 1/4 finału  I seria
- godz. 17.00 - walki 1/4 finału  II seria

2. 26.04.2008 r. ( sobota )
- godz.   7.00 - 8.00 - waga i badanie zawodników
- godz. 10.00 - walki 1/2 finału
- godz. 14.00 - 17.00 - Rada Związku
- godz. 19.00 - Uroczystości 85-lecia Śląskiego Związku Bokserskiego

3. 27.04.2008 r. ( niedziela )
- godz.   7.00 - 8.00 - waga i badanie zawodników
- godz. 10.00 - walki finałowe
- godz. 13.30 - Uroczyste zakończenie Mistrzostw

P R O G R A M

79 Indywidualnych Mistrzostw 
Polski Seniorów w Boksie

Dąbrowa Górnicza 23-27.04.2008 rok

Na zdjęciu Tomasz Adamek i Cezary Podraza, wielokrotny mistrz świata w kick-boxingu, będący członkiem
komitetu organizacyjnego 79. IMP w boksie.

W poniedziałek, 21 kwietnia, odbyła się ostatnia konferen-
cja prasowa przed mistrzostwami Polski w boksie.
Zgłosiło się do nich 103 zawodników. Gwiazdami 79.
indywidualnych MP w boksie są nasi olimpijczycy
szykujący się do startu w Pekinie – Rafał Kaczor (51 kg,
AKS Strzegom) i Łukasz Maszczyk (48 kg, Gwardia
Warszawa), którzy będą bronić złotych medali z ubiegłego
roku. Jednak największą gwiazdą będzie Tomasz Adamek,
który jest członkiem komitetu honorowego mistrzostw.

Każdy, kto w minioną niedzielę
chciał skorzystać z samochodu,

miał nie lada problem do zgryzienia.
A wszystko to za sprawą I Dąbrow-
skiego Półmaratonu, którego uczestni-
cy biegali po drogach i bezdrożach na-
szego miasta. W pierwszej tego typu
imprezie w Dąbrowie udział wzięło
prawie 350 uczestników nie tylko

z terenu całej Polski ale także z innych
krajów. To właśnie biegaczowi
z Ukrainy Wladimirowi Timaszow
udało się osiągnąć najlepszy czas i jako
pierwszemu przekroczyć linię mety.

Najszybszemu zawodnikowi poko-
nanie trasy o długości niespełna 22
km, wiodącej głównie wokół dą-
browskich Pogorii zajęło nieco ponad

godzinę i siedem minut. Drugi za-
wodnik, Jerzy Zawierucha z Rybnika
na mecie zameldował się dokładnie
pół minuty później z czasem 1:07:57.

Na wszystkich uczestników biegu
i kibiców dopingujących biegaczy
czekały liczne atrakcje w Hali Wido-
wisko-Sportowej „Centrum” gdzie
znajdowała się linia mety. Koncerty,
pokazy tańca czy sztuk walki – to
między innymi to, co mogli obejrzeć
ci, którzy przyszli pooglądać zmaga-
nia najlepszych.

Także najmłodsi mogli zmierzyć się
w zawodach. Specjalnie z myślą o nich
zorganizowano „Bieg Skrzatów”, któ-
rego laureaci zostali obdarowani me-
dalami i dyplomami przez zwycięzców
innej imprezy towarzyszącej półmara-
tonowi – „Biegu VIPów”.

Mamy nadzieję, że nawet mimo
pewnych utrudnień, mieszkańcom
Dąbrowy Górniczej tego typu impre-
zy przypadną do gustu i Dąbrowski
Półmaraton stanie się imprezą cyklicz-
ną zachęcającą do aktywnego wypo-
czynku coraz większe rzesze ludzi.

Bartosz Matylewicz

I Dąbrowski Półmaraton zakończony

Radość zwycięzców i sukces organizatorów. Na wysokości zadania stanęły
dąbrowskie służby porządkowe - policja i straż miejska. Również

mieszkańcy wykazali się wyrozumiałością dla utrudnień związanych ze
zmianą organizacji ruchu w mieście. Organizatorzy imprezy dziękują

wszystkim i już dzisiaj zapraszają na przyszłoroczny półmaraton. Samotny finisz zwycięzcy Wladimira Timaszowa.
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Prawdziwy wieczór ze Świrami
przeżyli ci wszyscy, którzy o 20 zasie-
dli w Sali Pałacu Kultury Zagłębia lub
przed telewizorami. Wszystko to za
sprawą finału plebiscytu na Świra Ro-
ku 2008.

Zgodnie z definicją organizatorów
Świrem jest – osoba publiczna cha-
rakteryzująca się dużym poczuciem
humoru oraz pomysłowością, szano-
waną i lubianą, nierzadko z podwójną
osobowością opowiadającą zaskakują-
ce historie na życzenie lub sponta-
nicznie.

Wszystkie te kryteria spełnili Do-
da, Władcy Much czy Mariolka z Ka-
baretu Moralnego Niepokoju. Super
Świrem została Dorota Doda Rab-
czewska, a Tele Świerem w głosowa-

niu SMSowym został wybrany
Ędward Ącki – alter ego Szymona
Majewskiego. 

Całą imprezę realizowano w kon-
wencji PRL-owskiej. Dlatego właśnie
odbyła się w budynku z epoki – Pała-
cu Kultury Zagłębia w Dąbrowie
Górniczej. Kilka minut po godzinie
20.00 oficjalnego otwarcia gali doko-
nał przedstawiciel współorganizatora,
Rektor Górnośląskiej Wyższej Szkoły
Handlowej profesor Krzysztof Sza-
flarski. Jak co roku wypowiedział zda-
nie: „Świry całego świata łączcie się!”,
będące myślą przewodnią imprezy.

Prowadzeniem gali zajął się Kaba-
ret Moralnego Niepokoju, który na
potrzeby „Świrów 2008” wcielił się
w komunistycznych Pierwszych Se-
kretarzy i przedstawicieli ZSRR. Wy-
powiadali oni nie tylko żarty, ale tak-
że hasła propagandowe. Na scenie nie
zabrakło również stołu nakrytego zie-

lonym suknem, paprotek, goździków,
oranżad i paluszków w szklanych bu-
telkach i innych symboli dawnego
ustroju. Nagrody wręczali m.in.
przedstawiciele ludu pracującego –
traktorzystka, rolnik i górnik przodo-
wy. 

No, ale jak na Świry przystało im-
preza nie mogła odbyć się zgodnie
z planem. W trakcie, kiedy na scenie
występowała Doda przez kordon
ochrony przedarł się jej najwierniejszy
fan – Ędward Ącki, wdarł się na scenę,
odebrał jednemu z muzyków gitarę
i dał prawdziwy koncert... Jego wy-
stęp odbił się także wielkim echem
w jego późniejszych programach, a na-
wet blogu Dody, która zbytnio nie
przejęła się tym, że został zdemasko-
wany jej koncert z playbacku.

Warto także wspomnieć, że była to
pierwsza transmisja „na żywo” tego
typu imprezy z naszego miasta. Całe

przedsięwzięcie zakończyło się me-
dialnym sukcesem – realizatorzy byli
bardzo zadowoleni ze współpracy
z miastem i zapowiedzieli już, że nie

był to ostatni raz, kiedy telewizja by-
ła live z Dąbrowy Górniczej. 

Bartosz Matylewicz
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W ostatni weekend
marca Dąbrowa Górnicza
stała się prawdziwym
miastem świrów.
Początki były bardzo
niepozorne. O godzinie
9 rano Program 2 TVP
przywitał całą Polskę
„Pytaniem na
śniadanie”, w którym
Igor Kryszałowicz
poszukiwał dąbrowskich
świrów, ale najciekawsze
zaczęło się dopiero
potem.

Niecodzienne spotkanie na scenie dąbrowskiego PKZ-u. Po raz pierwszy
w historii wspólnie bawią publiczność: Doda i Szymon Majewski.

Doda dziękowała publiczności i telewidzom. Miłe przeżycia z Dąbrowy
opisała później na swojej stronie internetowej.

Serdecznie zapraszamy

dąbrowskich sympatyków

siatkówki na mecz MKS

Dąbrowa – Gedania

Gdańsk. Spotkanie play

off o 5 miejsce odbędzie

się w dąbrowskiej hali

„Centrum”, 29 kwietnia

o godz. 18. Bilety w cenie

10 pln (normalny) i 5 pln

(lgowy).

3 maja o godz. 17 na bo-

isku przy ul. Konopnickiej

rozpocznie się mecz piłki

nożnej pomiędzy Zagłę-

biakiem Dąbrowa a Orłem

Babienica. Zapraszamy! 

Wstęp 6 zł.

Sportowe
emocje


